
Ročník 2020

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy       

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 114/20   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  2
ÚNMZ č. 115/20   o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN 11
ÚNMZ č. 116/20   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  19
ÚNMZ č. 117/20   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  37
ÚNMZ č. 118/20   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  40
ÚNMZ č. 119/20   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 42 

Oddíl 3. Metrologie
ÚNMZ č. 112/20   o státním etalonu průtoku a proteklého množství technických kapalin 44
ÚNMZ č. 113/20   o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve III. čtvrtletí 2020 45

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace
ČIA č. 12/20   o udělení, pozastavení a zrušení akreditace 46

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 12/20     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  56

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 12/20   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 64

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 72

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 12                               Zveřejněno dne 8. prosince 2020            

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) a Česká agentura pro standardizaci (ČAS), 
se z důvodu plánované rekonstrukce budovy Biskupský dvůr 1148/5, Praha 1, s účinností od 3. srpna 2020, přestěhovaly na adresu:

Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8. 
Veškerá telefonní čísla a e-mailové adresy zůstávají nezměněny. Jako korespondenční a zasílací adresu pro veškeré  

písemnosti používejte: Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8;
Rekonstrukce objektu je plánovaná na dobu 2 let. Podrobnosti k přemístění ÚNMZ a ČAS naleznete na adrese: 

https://www.unmz.cz/stehovani-unmz-do-novych-prostor-a-omezeni-provozu-v-dusledku-stehovacich-praci/

Věstník 12-20.indb   1 11/16/2020   10:10:39 PM



Věstník č. 12/2020

2

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 114/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN EN ISO/IEC 17000 
(01 0106)

      kat.č. 511627

Posuzování shody - Slovník a základní principy; (idt ISO/IEC 17000:2020); 
Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO/IEC 17000 
(01 0106)

Posuzování shody - Slovník a základní principy; Vydání: Březen 2005

2. ČSN ISO 31022 (01 0353)
      kat.č. 511617

Management rizik - Směrnice pro management právních rizik*);  
Vydání: Prosinec 2020 

3. ČSN EN IEC 62960 (01 0690)
      kat.č. 511233

Přezkoumávání spolehlivosti během životního cyklu; (idt IEC 62960:2020); 
Vydání: Prosinec 2020 

4. ČSN EN ISO 80000-4 (01 1300)
      kat.č. 511189

Veličiny a jednotky - Část 4: Mechanika; (idt ISO  80000-4:2019);  
Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-4 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 4: Mechanika; Vyhlášena: Březen 2020

5. ČSN EN ISO 80000-5 (01 1300)
      kat.č. 511188

Veličiny a jednotky - Část 5: Termodynamika; (idt ISO  80000-5:2019);  
Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-5 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 5: Termodynamika; Vyhlášena: Březen 2020

6. ČSN EN ISO 80000-9 (01 1300)
      kat.č. 511187

Veličiny a jednotky - Část 9: Fyzikální chemie a molekulová fyzika;  
(idt ISO  80000-9:2019); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-9 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 9: Fyzikální chemie a molekulová fyzika;  
Vyhlášena: Březen 2020

7. ČSN EN ISO 80000-10 (01 1300)
      kat.č. 511186

Veličiny a jednotky - Část 10: Atomová a jaderná fyzika;  
(idt ISO  80000-10:2019); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-10 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 10: Atomová a jaderná fyzika; Vyhlášena: Březen 2020

8. ČSN EN ISO 80000-12 (01 1300)
      kat.č. 511185

Veličiny a jednotky - Část 12: Fyzika kondenzované fáze;  
(idt ISO  80000-12:2019); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-12 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 12: Fyzika kondenzovaných látek; Vyhlášena: Březen 2020

Věstník 12-20.indb   2 11/16/2020   10:10:39 PM



Věstník č. 12/2020

3

9. ČSN ISO 16063-32 (01 1417)
      kat.č. 511477

Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část 32: Rezonanční testování -  
Testování frekvenční a fázové odezvy akcelerometrů pomocí rázového 
buzení*); Vydání: Prosinec 2020 

10. ČSN ISO 16063-34 (01 1417)
      kat.č. 511478

Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část 34: Testování citlivosti při 
fixních teplotách*); Vydání: Prosinec 2020 

11. ČSN ISO 16063-42 (01 1417)
      kat.č. 511479

Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část 42: Kalibrace seismometrů 
s vysokou přesností s využitím tíhového zrychlení*); Vydání: Prosinec 2020 

12. ČSN ISO 50004 (01 1516)
      kat.č. 511447

Systémy managementu hospodaření s energií - Návod pro zavádění, udržování 
a zlepšování systému managementu hospodaření s energií podle ISO 50001*); 
Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 50004 (01 1516) Systémy managementu hospodaření s energií - Návod pro zavádění, udržování 
a zlepšování systému managementu hospodaření s energií; Vydání: Únor 2016

13. ČSN EN ISO 1660 (01 3139)
      kat.č. 509464

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Geometrické tolerování - 
Tolerování profilu; (idt ISO 1660:2017); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1660 (01 3139) Geometrické specifikace produktu (GPS) - Geometrické tolerance - Tolerování 
profilu; Vyhlášena: Srpen 2017

14. ČSN EN ISO 5458 (01 4441)
      kat.č. 509466

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Geometrické tolerování - 
Specifikace pole prvků a kombinovaná geometrická specifikace;  
(idt ISO 5458:2018); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 5458 (01 4441) Geometrické specifikace produktu (GPS) - Geometrické tolerování - Vzorové 
a kombinované geometrické specifikace; Vyhlášena: Prosinec 2018

15. ČSN EN ISO 8502-6 (03 8222)
      kat.č. 511472

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot a obdobných 
výrobků - Zkoušky pro vyhodnocení čistoty povrchu - Část 6: Extrakce vodou 
rozpustných nečistot pro analýzu (Breslova metoda); (idt ISO 8502-6:2020); 
Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 8502-6 (03 8222) Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot a obdobných 
výrobků - Zkoušky pro vyhodnocení čistoty povrchu - Část 6: Extrakce 
rozpustných nečistot pro analýzu - Breslova metoda; Vydání: Březen 2007

16. ČSN EN IEC 60721-3-0 ed. 2 
(03 8900)

      kat.č. 511210

Klasifikace podmínek prostředí - Část 3-0: Klasifikace skupin parametrů 
prostředí a jejich stupňů přísnosti - Úvod; (idt IEC 60721-3-0:2020);  
Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-06-11 se zrušuje

      ČSN EN 60721-3-0 (03 8900) Klasifikace podmínek prostředí - Část 3: Klasifikace skupin parametrů prostředí 
a jejich stupňů přísnosti - Úvod; Vydání: Prosinec 1994

17. ČSN EN 16798-5-2 (12 7024)
      kat.č. 511616

Energetická náročnost budov - Větrání budov - Část 5-2: Výpočtové metody 
pro energetické požadavky větracích systémů (Moduly M5-6, M5-8, M6-5, 
M6-8, M7-8) - Metoda 2: Distribuce a výroba; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16798-5-2 (12 7024) Energetická náročnost budov - Větrání budov - Část 5-2: Výpočtové metody pro 
energetické požadavky větracích systémů (Moduly M5-6, M5-8, M6-5, M6-8,  
M7-5, M7-8) - Metoda 2: Distribuce a výroba; Vyhlášena: Březen 2018

Věstník 12-20.indb   3 11/16/2020   10:10:39 PM



Věstník č. 12/2020

4

18. ČSN EN 16798-5-1 (12 7027)
      kat.č. 511613

Energetická náročnost budov - Větrání budov - Část 5-1: Výpočtové metody 
pro energetické požadavky větracích a klimatizačních systémů  
(Moduly M5-6, M5-8, M6-5, M6-8, M7-5, M7-8) - Metoda 1: Distribuce 
a výroba; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16798-5-1 (12 7027) Energetická náročnost budov - Větrání budov - Část 5-1: Výpočtové metody pro 
energetické požadavky větracích a klimatizačních systémů (Moduly M5-6, M5-8,  
M6-5, M6-8, M7-5, M7-8) - Metoda 1: Distribuce a výroba; Vyhlášena: Prosinec 2017

19. ČSN EN 15597-1 (27 8330)
      kat.č. 511451

Zařízení pro zimní údržbu - Posypové a postřikové stroje - Část 1: Obecné 
požadavky a definice; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15597-1 (27 8330) Zařízení pro zimní údržbu - Posypové stroje - Část 1: Všeobecné požadavky 
a údaje pro posypové stroje; Vyhlášena: Březen 2010

20. ČSN EN ISO 4210-6 (30 9000)
      kat.č. 511476

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 6: Zkušební 
metody pro rám a vidlici; (idt ISO 4210-6:2015); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 4210-6 (30 9000) Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 6: Zkušební metody pro 
rám a vidlici; Vyhlášena: Duben 2016

21. ČSN EN ISO 11243 (30 9047)
      kat.č. 511475

Jízdní kola - Nosiče zavazadel na jízdní kola - Požadavky a zkušební metody; 
(idt ISO 11243:2016); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 11243 (30 9047) Jízdní kola - Zavazadlové nosiče pro jízdní kola - Požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Leden 2017

22. ČSN EN IEC 61000-4-11 ed. 3 
(33 3432)

      kat.č. 511431

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-11: Zkušební a měřicí 
technika - Krátkodobé poklesy napětí, krátká přerušení a pomalé změny 
napětí - Zkoušky odolnosti pro zařízení se vstupním fázovým proudem  
až do 16 A; (idt IEC 61000-4-11:2020); Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-03-03 se zrušuje

      ČSN EN 61000-4-11 ed. 2 
(33 3432)

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-11: Zkušební a měřicí technika -  
Krátkodobé poklesy napětí, krátká přerušení a pomalé změny napětí - Zkoušky 
odolnosti; Vydání: Březen 2005

23. ČSN 34 7010-82 ed. 2
      kat.č. 511257

Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody; (idt HD 605-S3:2019);  
Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2022-07-01 se zrušuje

      ČSN 34 7010-82 Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody; Vydání: Duben 2009

24. ČSN EN IEC 61854 ed. 2 
(34 8176)

      kat.č. 511454

Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky pro rozpěrky; (idt IEC 61854:2020); 
Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-03-24 se zrušuje

      ČSN EN 61854 (34 8176) Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky pro rozpěrky; Vydání: Květen 2000

25. ČSN EN IEC 61897 ed. 2 
(34 8741)

      kat.č. 511456

Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky tlumičů vibrací způsobených větrem; 
(idt IEC 61897:2020); Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-04-07 se zrušuje

      ČSN EN 61897 (34 8741) Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky tlumičů vibrací způsobených větrem typu 
Stockbridge; Vydání: Duben 2000

26. ČSN EN IEC 60034-5 ed. 3 
(35 0000)

      kat.č. 511635

Točivé elektrické stroje - Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí 
točivých elektrických strojů (IP kód) - Klasifikace; (idt IEC 60034-5:2020); 
Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-06-03 se zrušuje

Věstník 12-20.indb   4 11/16/2020   10:10:39 PM



Věstník č. 12/2020

5

      ČSN EN 60034-5 ed. 2 (35 0000) Točivé elektrické stroje - Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí točivých 
elektrických strojů (IP kód) - Klasifikace; Vydání: Leden 2002

27. ČSN EN IEC 60895 ed. 3 
(35 9712)

      kat.č. 511480

Práce pod napětím - Vodivé oblečení*); (idt IEC 60895:2020);  
Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-05-25 se zrušuje

      ČSN EN 60895 ed. 2 (35 9712) Práce pod napětím - Vodivé oblečení používané v sítích se jmenovitým napětím AC 
do 800 kV a DC do ± 600 kV; Vydání: Červenec 2004

28. ČSN EN IEC 62384 ed. 2 
(36 0511)

      kat.č. 511614

Stejnosměrně nebo střídavě napájená ovládací zařízení pro LED moduly - 
Požadavky na provedení*); (idt IEC 62384:2020); Vydání: Prosinec 2020 
S účinností od 2023-06-17 se zrušuje

      ČSN EN 62384 (36 0511) Stejnosměrně nebo střídavě napájená ovládací zařízení pro moduly LED - 
Požadavky na provedení; Vydání: Duben 2007

29. ČSN CLC/TS 50707 (36 1060)
      kat.č. 511632

Pračky a pračky se sušičkou pro domácnost a podobné účely - Metoda 
určování teploty uvnitř prací náplně; Vydání: Prosinec 2020 

30. ČSN EN IEC 62446-2 (36 4623)
      kat.č. 511618

Fotovoltaické (PV) systémy - Požadavky na zkoušení, dokumentaci a údržbu - 
Část 2: Systémy spojené s rozvodnou sítí - Údržba PV systému*);  
(idt IEC 62446-2:2020); Vydání: Prosinec 2020 

31. ČSN EN 13525 (47 6003)
      kat.č. 511628

Lesnické stroje - Štěpkovače dřeva - Bezpečnost; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13525+A2 (47 6003) Lesnické stroje - Štěpkovače dřeva - Bezpečnost; Vydání: Květen 2010

32. ČSN EN ISO 19085-9 (49 6070)
      kat.č. 511491

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 9: Stolové kotoučové pily  
(s a bez posuvného stolu); (idt ISO 19085-9:2019); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 19085-9 (49 6070) Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 9: Stolové kotoučové pily  
(s a bez posuvného stolu); Vyhlášena: Říjen 2020

33. ČSN EN ISO 19085-11 (49 6070)
      kat.č. 511490

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 11: Kombinované stroje;  
(idt ISO 19085-11:2020); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 19085-11 (49 6070) Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 11: Kombinované stroje;  
Vyhlášena: Říjen 2020

34. ČSN EN ISO 19085-13 (49 6070)
      kat.č. 511594

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 13: Několikakotoučové rozřezávací 
pily s ručním zakládáním a/nebo odebíráním; (idt ISO 19085-13:2020);  
Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1870-4 (49 6130) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 4: Několikakotoučové 
rozřezávací pily s ručním zakládáním a/nebo odebíráním; Vydání: Září 2012

35. ČSN ISO 11036 (56 0034)
      kat.č. 511608

Senzorická analýza - Metodologie - Profil textury*); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 11036 (56 0034) Senzorická analýza - Metodologie - Profil textury; Vydání: Květen 1997

36. ČSN EN ISO 6887-5 (56 0102)
      kat.č. 511626

Mikrobiologie potravinového řetězce - Příprava analytických vzorků, výchozí 
suspenze a desetinásobných ředění pro mikrobiologické zkoušení - Část 5: 
Specifická pravidla pro vzorky mléka a mléčných výrobků;  
(idt ISO 6887-5:2020); Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 6887-5 (56 0102) Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzorků, příprava výchozí 
suspenze a desetinásobných ředění - Část 5: Specifické pokyny pro vzorky mléka 
a mléčných výrobků; Vydání: Prosinec 2010

Věstník 12-20.indb   5 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

6

37. ČSN EN 16612 (70 0710)
      kat.č. 511483

Sklo ve stavebnictví - Stanovení únosnosti příčně zatížených tabulí skla 
výpočtem; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16612 (70 1586) Sklo ve stavebnictví - Stanovení pevnosti při příčném zatížení skleněných tabulí 
výpočtem; Vyhlášena: Duben 2020

38. ČSN EN ISO 23386 (73 0113)
      kat.č. 511621

Informační modelování staveb a další digitální procesy používané ve 
stavebnictví - Metodika pro popisování, vytváření a udržování vlastností 
v propojených datových slovnících; (idt ISO 23386:2020); Vydání: Prosinec 2020 

39. ČSN 73 0532
      kat.č. 511127

Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 
vlastností stavebních konstrukcí a výrobků - Požadavky; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností 
stavebních výrobků - Požadavky; Vydání: Únor 2010

40. ČSN ISO 37100 (73 0960)
      kat.č. 511163

Udržitelná města a společenství - Slovník; Vydání: Prosinec 2020 

41. ČSN 73 2902
      kat.č. 510595

Vnější tepelněizolační kompozitní systémy (ETICS) - Navrhování a použití 
mechanického upevnění pro spojení ETICS s podkladem; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 2902 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) - Navrhování a použití 
mechanického upevnění pro spojení s podkladem; Vydání: Duben 2011

42. ČSN 73 6141
      kat.č. 511484

Požadavky na použití R-materiálu do asfaltových směsí; Vydání: Prosinec 2020 

43. ČSN 73 6360-1
      kat.č. 511473

Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její 
prostorová poloha - Část 1: Projektování; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 6360-1 Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její prostorová 
poloha - Část 1: Projektování; Vydání: Říjen 2008

44. ČSN EN ISO 18763 (83 6447)
      kat.č. 511470

Kvalita půdy - Stanovení toxických účinků znečišťujících látek na klíčení 
a růst raných stadií vyšších rostlin; (idt ISO 18763:2016); Vydání: Prosinec 2020 

45. ČSN EN 16214-3+A1 (83 8260)
      kat.č. 511482

Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické využití -  
Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 3: Biodiverzita a ekologická 
hlediska související s účely ochrany přírody; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16214-3+A1 (83 8260) Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické využití -  
Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 3: Biodiverzita a ekologická 
hlediska související s účely ochrany přírody; Vyhlášena: Duben 2018

46. ČSN ETSI EN 303 641 V1.1.2 
(87 0028)

      kat.č. 511588

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Požadavky na rekonfiguraci 
rádiových zařízení (RE) *); Vydání: Prosinec 2020 

47. ČSN EN 1335-1 (91 1101)
      kat.č. 511468

Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 1: Rozměry - 
Stanovení rozměrů; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1335-1 (91 1101) Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 1: Rozměry - Stanovení 
rozměrů; Vyhlášena: Prosinec 2000

Věstník 12-20.indb   6 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

7

48. ČSN EN 1335-2 (91 1101)
      kat.č. 511467

Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 2: Bezpečnostní 
požadavky; Vydání: Prosinec 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1335-2 (91 1101) Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 2: Bezpečnostní 
požadavky; Vyhlášena: Červen 2019

ZMĚNY ČSN

49. ČSN EN ISO 11203 (01 1618)
      kat.č. 511610

Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními - Určování hladin emisního 
akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech z hladin 
akustického výkonu; Vydání: Duben 2010
Změna A1; (idt ISO 11203:1995/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

50. ČSN EN ISO 10893-1 (01 5061)
      kat.č. 511489

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 1: Automatické 
elektromagnetické zkoušení bezešvých a svařovaných ocelových trubek 
(kromě trubek obloukově svařovaných pod tavidlem) pro ověření 
hydrostatické těsnosti; Vydání: Listopad 2011
Změna A1; (idt ISO 10893-1:2011/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

51. ČSN EN ISO 10893-2 (01 5061)
      kat.č. 511488

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 2: Automatické zkoušení 
bezešvých a svařovaných ocelových trubek (kromě svařovaných pod tavidlem) 
pro zjišťování necelistvostí vířivými proudy; Vydání: Listopad 2011
Změna A1; (idt ISO 10893-2:2011/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

52. ČSN EN ISO 10893-3 (01 5061)
      kat.č. 511487

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 3: Automatické zkoušení 
bezešvých a svařovaných ocelových trubek po celém obvodu  
(kromě svařovaných pod tavidlem) z feromagnetických ocelí pro zjišťování 
podélných a/nebo příčných necelistvostí magnetickými rozptylovými toky; 
Vydání: Listopad 2011
Změna A2; (idt ISO 10893-3:2011/Amd.2:2020); Vydání: Prosinec 2020

53. ČSN EN ISO 10893-8 (01 5061)
      kat.č. 511486

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 8: Automatické zkoušení 
bezešvých a svařovaných ocelových trubek pro zjišťování dvojitostí 
ultrazvukem; Vydání: Listopad 2011
Změna A1; (idt ISO 10893-8:2011/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

54. ČSN EN ISO 10893-12 (01 5061)
      kat.č. 511485

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 12: Po celém obvodu 
automatické zkoušení tloušťky bezešvých a svařovaných ocelových trubek 
ultrazvukem (kromě svařovaných pod tavidlem); Vydání: Listopad 2011
Změna A1; (idt ISO 10893-12:2011/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

55. ČSN EN 60721-3-0 (03 8900)
      kat.č. 511211

Klasifikace podmínek prostředí - Část 3: Klasifikace skupin parametrů 
prostředí a jejich stupňů přísnosti - Úvod; Vydání: Prosinec 1994
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

56. ČSN EN ISO 16148 (07 8539)
      kat.č. 511438

Lahve na plyny - Znovuplnitelné bezešvé ocelové lahve na plyny 
a velkoobjemové lahve na plyny - Zkoušení akustickou emisí (AT) a následné 
zkoušení ultrazvukem (UT) při periodické kontrole a zkoušení;  
Vydání: Listopad 2016
Změna A1; (idt ISO 16148:2016/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

57. ČSN EN 60045-1 (08 0030)
      kat.č. 511001

Parní turbíny - Část 1: Specifikace; Vydání: Leden 1996
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

58. ČSN EN ISO 3691-1 (26 8812)
      kat.č. 511637

Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 1: Manipulační 
vozíky s vlastním pohonem, jiné než vozíky bez řidiče, vozíky s proměnným 
vyložením a vozíky k přepravě nákladů; Vydání: Únor 2016
Změna A1; (idt ISO 3691-1:2011/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

Věstník 12-20.indb   7 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

8

59. ČSN EN ISO 3691-5 (26 8812)
      kat.č. 511638

Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 5: Ruční 
vozíky; Vydání: Srpen 2016
Změna A1; (idt ISO 3691-5:2014/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

60. ČSN IEC 60050-151 (33 0050)
      kat.č. 511471

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 151: Elektrická a magnetická 
zařízení; Vydání: Září 2004
Změna A4; Vydání: Prosinec 2020

61. ČSN IEC 50(466) (33 0050)
      kat.č. 511175

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 466: Venkovní elektrická 
vedení; Vydání: Květen 1995
Změna A1; Vydání: Prosinec 2020

62. ČSN 33 0050-601
      kat.č. 511176

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 601: Výroba, přenos a rozvod 
elektrické energie - Všeobecně; Vydání: Říjen 1994
Změna Z2; (idt IEC 60050-601:1985/A2:2020); Vydání: Prosinec 2020

63. ČSN EN 61000-4-11 ed. 2 
(33 3432)

      kat.č. 511432

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-11: Zkušební a měřicí 
technika - Krátkodobé poklesy napětí, krátká přerušení a pomalé změny 
napětí - Zkoušky odolnosti; Vydání: Březen 2005
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

64. ČSN EN 50131-1 ed. 2 (33 4591)
      kat.č. 511606

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 1: 
Systémové požadavky; Vydání: Duben 2007
Změna A3; Vydání: Prosinec 2020

65. ČSN EN 60519-8 (33 5002)
      kat.č. 510980

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 8: Zvláštní požadavky na 
elektrostruskové přetavovací pece; Vydání: Červen 2006
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

66. ČSN EN 62282-2 ed. 2 (33 6000)
      kat.č. 510978

Technologie palivových článků - Část 2: Moduly palivových článků;  
Vydání: Prosinec 2012
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

67. ČSN EN 60565 (34 0881)
      kat.č. 511591

Podvodní akustika - Hydrofony - Kalibrace v kmitočtovém rozsahu  
0,01 Hz až 1 MHz; Vydání: Září 2007
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

68. ČSN IEC/TR 61340-1 (34 6440)
      kat.č. 511590

Elektrostatika - Část 1: Elektrostatické jevy - Principy a měření;  
Vydání: Duben 2013
Změna A1; Vydání: Prosinec 2020

69. ČSN 34 7010-82
      kat.č. 511261

Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody; Vydání: Duben 2009
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

70. ČSN EN 61854 (34 8176)
      kat.č. 511455

Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky pro rozpěrky; Vydání: Květen 2000
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

71. ČSN EN 61897 (34 8741)
      kat.č. 511457

Venkovní vedení - Požadavky a zkoušky tlumičů vibrací způsobených větrem 
typu Stockbridge; Vydání: Duben 2000
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

72. ČSN EN 60034-5 ed. 2 (35 0000)
      kat.č. 511636

Točivé elektrické stroje - Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí 
točivých elektrických strojů (IP kód) - Klasifikace; Vydání: Leden 2002
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

Věstník 12-20.indb   8 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

9

73. ČSN EN 60895 ed. 2 (35 9712)
      kat.č. 511481

Práce pod napětím - Vodivé oblečení používané v sítích se jmenovitým napětím 
AC do 800 kV a DC do ± 600 kV; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

74. ČSN 36 0340-2 IEC 61-2
      kat.č. 511623

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti - Část 2: Objímky; z 1991-05-10
Změna Z48; (idt EN 60061-2:1993/A56:2020); (idt IEC 60061-2:1969/A56:2020); 
Vydání: Prosinec 2020

75. ČSN 36 0340-3 IEC 61-3
      kat.č. 511624

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti - Část 3: Kalibry; z 1990-03-01
Změna Z50; (idt EN 60061-3:1993/A58:2020); (idt IEC 60061-3:1969/A58:2020); 
Vydání: Prosinec 2020

76. ČSN EN 62384 (36 0511)
      kat.č. 511615

Stejnosměrně nebo střídavě napájená ovládací zařízení pro moduly LED - 
Požadavky na provedení; Vydání: Duben 2007
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

77. ČSN EN 60335-2-30 ed. 3 
(36 1045)

      kat.č. 511599

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-30:  
Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností; Vydání: Srpen 2010
Změna A12; Vydání: Prosinec 2020

78. ČSN EN 61591 (36 1060)
      kat.č. 509549

Sporákové odsavače par pro domácnost a jiné odsavače kuchyňských par - 
Metody pro měření vlastností; Vydání: Říjen 1998
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

79. ČSN EN 60779 (36 1113)
      kat.č. 511112

Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební metody pro elektrostruskové 
přetavovací pece; Vydání: Červenec 2006
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

80. ČSN EN 62852 (36 4653)
      kat.č. 511458

Konektory pro stejnosměrné použití ve fotovoltaických systémech - 
Bezpečnostní požadavky a zkoušky; Vydání: Srpen 2015
Změna A1; (idt IEC 62852:2014/A1:2020); Vydání: Prosinec 2020

81. ČSN EN ISO/IEC 29100 
(36 9705)

      kat.č. 511413

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Rámec soukromí;  
Vydání: Březen 2015
Změna Z1; (idt ISO/IEC 29100:2011); (idt ISO/IEC 29100:2011+Amd.1:2018);
(Označení ČSN ISO/IEC 29100 se mění na ČSN EN ISO/IEC 29100) 
Vydání: Prosinec 2020

82. ČSN EN ISO 11133 (56 0099)
      kat.č. 511609

Mikrobiologie potravin, krmiv a vody - Příprava, výroba, uchovávání 
a zkoušení výkonnosti kultivačních půd; Vydání: Prosinec 2014
Změna A2; (idt ISO 11133:2014/Amd.2:2020); Vydání: Prosinec 2020

83. ČSN EN 13830 ed. 2 (74 7209)
      kat.č. 510934

Lehké obvodové pláště - Norma výrobku; Vydání: Říjen 2016
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2020

84. ČSN EN ISO 15685 (83 6443)
      kat.č. 511463

Kvalita půdy - Stanovení potenciální nitrifikace a inhibice nitrifikace - Rychlá 
zkouška pomocí oxidace amonných iontů; Vydání: Srpen 2014
Změna Z1; (idt ISO 15685:2012); 
(Označení ČSN ISO 15685 se mění na ČSN EN ISO 15685)
Vydání: Prosinec 2020

Věstník 12-20.indb   9 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

10

85. ČSN EN ISO 16558-1 (83 6704)
      kat.č. 511469

Kvalita půdy - Ropné uhlovodíky pro hodnocení rizik - Část 1: Stanovení 
alifatických a aromatických frakcí těkavých ropných uhlovodíků s použitím 
plynové chromatografie (statická metoda headspace); Vydání: Září 2017
Změna A1; (idt ISO 16558-1:2015/Amd.1:2020); Vydání: Prosinec 2020

OPRAVY ČSN

86. ČSN EN 10253-4 (13 2200)
      kat.č. 511449

Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem - Část 4: Austenitické 
a austeniticko-feritické (duplex) oceli k tváření se stanovením požadavků pro 
kontrolu; Vydání: Listopad 2008
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

87. ČSN EN 10253-4 (13 2200)
      kat.č. 511450

Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem - Část 4: Austenitické 
a austeniticko-feritické (duplex) oceli k tváření se stanovením požadavků pro 
kontrolu; Vydání: Listopad 2008
Oprava 2; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

88. ČSN EN 13260+A1 (28 0520)
      kat.č. 511596

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Dvojkolí - Požadavky na výrobek; 
Vydání: Květen 2011
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

89. ČSN EN 15194 (30 9080)
      kat.č. 511598

Jízdní kola - Jízdní kola s pomocným elektrickým pohonem - Jízdní kola 
EPAC; Vydání: Červenec 2019
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

90. ČSN EN 228+A1/Z1 (65 6505)
      kat.č. 511585

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Říjen 2019
Oprava 2; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

91. ČSN EN 16942 (65 6565)
      kat.č. 511586

Paliva - Identifikace kompatibility vozidla - Grafické vyjádření informací pro 
spotřebitele; Vydání: Květen 2017
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

92. ČSN 73 1901-3
      kat.č. 511607

Navrhování střech - Část 3: Střechy s povlakovými hydroizolacemi;  
Vydání: Říjen 2020
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

93. ČSN 73 4108
      kat.č. 511595

Hygienická zařízení a šatny; Vydání: Říjen 2020
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

94. ČSN 75 0434
      kat.č. 511442

Meliorace - Potřeba vody pro doplňkovou závlahu; Vydání: Březen 2017
Oprava 1; Vydání: Prosinec 2020 (Oprava je vydána tiskem)

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   10 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

11

OZNÁMENÍ č. 115/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.
U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.
U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN ISO/ASTM 52904 
(01 1831)

      kat.č. 511007

Aditivní výroba - Vlastnosti a výkon procesu - Postup pro splnění požadavků 
kritických aplikací při použití procesu kovové fúze na bázi práškového lože;  
EN ISO/ASTM 52904:2020; ISO/ASTM 52904:2019; Platí od 2021-01-01

2. ČSN EN ISO 128-1 (01 3114)
      kat.č. 511009

Technická dokumentace produktu (TPD) - Obecná pravidla zobrazování - Úvod 
a základní požadavky; EN ISO 128-1:2020; ISO 128-1:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ISO 128-1 (01 3114) Technické výkresy - Pravidla zobrazování - Část 1: Úvod a přehled; Vydání: Červenec 2003

3. ČSN EN ISO 128-100 (01 3114)
      kat.č. 511008

Technická dokumentace produktu - Obecná pravidla zobrazování - Část 100: 
Přehled; EN ISO 128-100:2020; ISO 128-100:2020; Platí od 2021-01-01

4. ČSN EN ISO 7539-10 (03 8172)
      kat.č. 511006

Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze za napětí - Část 10: Metoda s použitím 
vzorků tvaru obráceného U; EN ISO 7539-10:2020; ISO 7539-10:2020;  
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7539-10 (03 8172) Koroze kovů a slitin - Zkoušky koroze za napětí - Část 10: Metoda s použitím vzorků 
tvaru obráceného U; Vydání: Červenec 2015

5. ČSN EN ISO 10863 (05 1186)
      kat.č. 511005

Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Použití difrakční 
techniky měření doby průchodu (TOFD) +); EN ISO 10863:2020; ISO 10863:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10863 (05 1186) Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Použití difrakční techniky 
měření doby průchodu (TOFD); Vydání: Duben 2012

6. ČSN EN 13175+A1 (07 8465)
      kat.č. 511004

Zařízení a příslušenství na LPG - Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek 
tlakových nádob pro zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG);  
EN 13175:2019+A1:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13175 (07 8465) Zařízení a příslušenství na LPG - Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek tlakových 
nádob pro zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG); Vyhlášena: Říjen 2019

7. ČSN EN 17339 (07 8553)
      kat.č. 511003

Lahve na přepravu plynů - Plně ovinuté uhlíkové kompozitové lahve 
a velkoobjemové lahve na vodík; EN 17339:2020; Platí od 2021-01-01

Věstník 12-20.indb   11 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

12

8. ČSN EN ISO 11114-1 (07 8609)
      kat.č. 511002

Lahve na plyny - Kompatibilita materiálů lahve a ventilu s plynným obsahem - Část 1: 
Kovové materiály; EN ISO 11114-1:2020; ISO 11114-1:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11114-1 (07 8609) Lahve na přepravu plynů - Kompatibilita materiálů lahve a ventilu s plynným obsahem - 
Část 1: Kovové materiály; Vydání: Říjen 2012

9. ČSN EN IEC 60045-1 ed. 2 
(08 0030)

      kat.č. 511000

Parní turbíny - Část 1: Specifikace; EN IEC 60045-1:2020; IEC 60045-1:2020;  
Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-06-17 se zrušuje

      ČSN EN 60045-1 (08 0030) Parní turbíny - Část 1: Specifikace; Vydání: Leden 1996

10. ČSN EN ISO 13385-2 (25 1403)
      kat.č. 510994

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Rozměrové měřicí vybavení - Část 2:  
Konstrukce a metrologické charakteristiky posuvných hloubkoměrů;  
EN ISO 13385-2:2020; ISO 13385-2:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 13385-2 (25 1403) Geometrické specifikace produktu (GPS) - Rozměrové měřicí vybavení - Část 2: 
Posuvné hloubkoměry; Konstrukce a metrologické charakteristiky; Vydání: Únor 2012

11. ČSN EN ISO 3691-4 (26 8850)
      kat.č. 510993

Motorové manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověřování - Část 4: 
Vozíky bez řidiče a jejich systémy; EN ISO 3691-4:2020; ISO 3691-4:2020;  
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1525 (26 8850) Bezpečnost motorových vozíků - Vozíky bez řidiče a jejich systémy; Vydání: Červen 1998

12. ČSN EN 14803 (26 9384)
      kat.č. 510992

Identifikace a/nebo určení množství odpadu; EN 14803:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14803 (26 9384) Identifikace a/nebo určení množství odpadu; Vydání: Červenec 2006

13. ČSN EN 17366 (26 9395)
      kat.č. 510991

Odpadové hospodářství - Kontrola přístupu ke sběrným kontejnerům - 
Identifikace a autorizace; EN 17366:2020; Platí od 2021-01-01

14. ČSN EN 12015 (27 4100)
      kat.č. 510988

Elektromagnetická kompatibilita - Skupina norem pro výtahy, pohyblivé schody 
a pohyblivé chodníky - Vyzařování; EN 12015:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12015 (27 4100) Elektromagnetická kompatibilita - Skupina norem pro výtahy, pohyblivé schody 
a pohyblivé chodníky - Vyzařování; Vydání: Říjen 2014

15. ČSN EN 1009-1 (27 7040)
      kat.č. 510990

Stroje pro mechanické zpracování nerostů a podobných pevných materiálů - 
Bezpečnost - Část 1: Společné požadavky na strojní zařízení a zpracovatelské 
závody; EN 1009-1:2020; Platí od 2021-01-01

16. ČSN EN 1009-2 (27 7040)
      kat.č. 510987

Stroje pro mechanické zpracování nerostů a podobných pevných materiálů - 
Bezpečnost - Část 2: Zvláštní požadavky na plnicí strojní zařízení a dopravníky; 
EN 1009-2:2020; Platí od 2021-01-01

17. ČSN EN 1009-3 (27 7040)
      kat.č. 510986

Stroje pro mechanické zpracování nerostů a podobných pevných materiálů - 
Bezpečnost - Část 3: Zvláštní požadavky na drticí a mlecí strojní zařízení;  
EN 1009-3:2020; Platí od 2021-01-01

18. ČSN EN 1009-4 (27 7040)
      kat.č. 510985

Stroje pro mechanické zpracování nerostů a podobných pevných materiálů - 
Bezpečnost - Část 4: Zvláštní požadavky na prosévací strojní zařízení;  
EN 1009-4:2020; Platí od 2021-01-01

19. ČSN EN 1009-5 (27 7040)
      kat.č. 510984

Stroje pro mechanické zpracování nerostů a podobných pevných materiálů - 
Bezpečnost - Část 5: Zvláštní požadavky na strojní zařízení pro čištění, recyklaci, 
třídění a zpracování kalu; EN 1009-5:2020; Platí od 2021-01-01

Věstník 12-20.indb   12 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

13

20. ČSN P CEN/TS 13103-2 
(28 0513)

      kat.č. 510981

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Část 2: Konstrukční metoda pro 
nápravy s vnitřními ložiskovými čepy; CEN/TS 13103-2:2020; Platí od 2021-01-01

21. ČSN EN 15612 (28 4057)
      kat.č. 510989

Železniční aplikace - Brzdění - Ventil potrubního zrychlovače; EN 15612:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15612+A1 (28 4057) Železniční aplikace - Brzdění - Ventil potrubního zrychlovače; Vydání: Květen 2011

22. ČSN EN 16603-20-21 (31 0540)
      kat.č. 510982

Kosmické inženýrství - Požadavky na rozhraní elektrických pohonů;  
EN 16603-20-21:2020; Platí od 2021-01-01

23. ČSN EN 16603-32-10 (31 0540)
      kat.č. 510973

Kosmické inženýrství - Konstrukční faktory bezpečnosti pro letové konstrukční 
části; EN 16603-32-10:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16603-32-10 (31 0540) Kosmické inženýrství - Konstrukční faktory bezpečnosti pro letové konstrukční části; 
Vyhlášena: Duben 2015

24. ČSN EN 16603-40-07 (31 0540)
      kat.č. 510983

Kosmické inženýrství - Simulační modelovací platforma; EN 16603-40-07:2020; 
Platí od 2021-01-01

25. ČSN EN ISO 11532 (31 9320)
      kat.č. 510974

Pozemní zařízení pro letadla - Grafické značky; EN ISO 11532:2020;  
ISO 11532:2018; Platí od 2021-01-01

26. ČSN EN IEC 61400-6 (33 3160)
      kat.č. 510975

Větrné elektrárny - Část 6: Konstrukční požadavky na věž a základy;  
EN IEC 61400-6:2020; IEC 61400-6:2020; Platí od 2021-01-01

27. ČSN EN 50341-2-1 (33 3300)
      kat.č. 510976

Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV - Část 2-1: Národní 
normativní aspekty (NNA) pro Rakousko (založena na EN 50341-1:2012);  
EN 50341-2-1:2020; Platí od 2021-01-01

28. ČSN EN IEC 60519-8 ed. 2 
(33 5002)

      kat.č. 510979

Bezpečnost u zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické zpracování - Část 8: 
Zvláštní požadavky na elektrostruskové přetavovací pece; EN IEC 60519-8:2020; 
IEC 60519-8:2020; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-06-11 se zrušuje

      ČSN EN 60519-8 (33 5002) Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 8: Zvláštní požadavky na 
elektrostruskové přetavovací pece; Vydání: Červen 2006

29. ČSN EN IEC 62282-2-100 
(33 6000)

      kat.č. 510977

Technologie palivových článků - Část 2-100: Moduly palivových článků - 
Bezpečnost; EN IEC 62282-2-100:2020; IEC 62282-2-100:2020; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-06-11 se zrušuje

      ČSN EN 62282-2 ed. 2 (33 6000) Technologie palivových článků - Část 2: Moduly palivových článků; Vydání: Prosinec 2012

30. ČSN EN IEC 63182-1 (33 8473)
      kat.č. 510964

Magnetická prášková jádra - Návody pro rozměry a meze povrchových vad - 
Část 1: Obecná specifikace; EN IEC 63182-1:2020; IEC 63182-1:2020;  
Platí od 2021-01-01

31. ČSN EN IEC 60565-1 (34 0881)
      kat.č. 510971

Akustika pod hladinou vody - Hydrofony - Kalibrace hydrofonů - Část 1: 
Postupy kalibrace hydrofonů ve volném poli; EN IEC 60565-1:2020;  
IEC 60565-1:2020; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-05-29 se spolu s ČSN EN IEC 60565-2 (34 0881) z května 2020 
zrušuje

      ČSN EN 60565 (34 0881) Podvodní akustika - Hydrofony - Kalibrace v kmitočtovém rozsahu 0,01 Hz až 1 MHz; 
Vydání: Září 2007

Věstník 12-20.indb   13 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

14

32. ČSN EN IEC 60317-71 ed. 2 
(34 7307)

      kat.č. 510967

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 71: Měděný vodič 
kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem polyester-sklo, stavený, 
neimpregnovaný nebo impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 180; 
EN IEC 60317-71:2020; IEC 60317-71:2020; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-05-28 se zrušuje

      ČSN EN 60317-71 (34 7307) Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 71: Měděný vodič kruhového 
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem polyester-sklo, stavený, neimpregnovaný 
nebo impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 180; Vyhlášena: Únor 2018

33. ČSN EN IEC 60317-72 ed. 2 
(34 7307)

      kat.č. 510965

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 72: Měděný vodič 
kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem polyester-sklo, stavený, 
impregnovaný silikonovou pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 200;  
EN IEC 60317-72:2020; IEC 60317-72:2020; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-05-28 se zrušuje

      ČSN EN 60317-72 (34 7307) Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 72: Měděný vodič kruhového 
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem polyester-sklo, stavený, impregnovaný 
silikonovou pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 200; Vyhlášena: Únor 2018

34. ČSN EN IEC 61591 ed. 2 
(36 1060)

      kat.č. 509548

Odsavače kuchyňských par - Metody měření funkce; EN IEC 61591:2020;  
IEC 61591:2019; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-07-10 se zrušuje

      ČSN EN 61591 (36 1060) Sporákové odsavače par pro domácnost a jiné odsavače kuchyňských par - Metody pro 
měření vlastností; Vydání: Říjen 1998

35. ČSN EN IEC 60779 ed. 2 
(36 1113)

      kat.č. 511099

Zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické zpracování - Zkušební metody pro 
elektrostruskové přetavovací pece; EN IEC 60779:2020; IEC 60779:2020;  
Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-07-21 se zrušuje

      ČSN EN 60779 (36 1113) Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební metody pro elektrostruskové 
přetavovací pece; Vydání: Červenec 2006

36. ČSN EN IEC 62788-5-1 
(36 4660)

      kat.č. 510528

Měřicí postupy pro materiály používané ve fotovoltaických modulech - Část 5-1: 
Těsnění hran - Doporučené zkušební metody pro použití materiálů na utěsnění 
hran; EN IEC 62788-5-1:2020; IEC 62788-5-1:2020; Platí od 2021-01-01

37. ČSN EN IEC 62788-6-2 
(36 4660)

      kat.č. 510525

Měřicí postupy pro materiály používané ve fotovoltaických modulech - Část 6-2: 
Obecné zkoušky - Zkouška pronikání vlhkosti polymerními materiály;  
EN IEC 62788-6-2:2020; IEC 62788-6-2:2020; Platí od 2021-01-01

38. ČSN EN IEC 63045 (36 4906)
      kat.č. 510959

Ultrazvuk - Nezaostřující zdroje krátkých pulzů tlaku včetně balistických zdrojů 
pulzů tlaku - Charakteristiky polí; EN IEC 63045:2020; IEC 63045:2020;  
Platí od 2021-01-01

39. ČSN EN 1332-3 (36 9747)
      kat.č. 511165

Systémy s identifikačními kartami - Uživatelské rozhraní - Část 3: Klávesnice;  
EN 1332-3:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1332-3 (36 9747) Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní člověk-stroj - Část 3: Skupinové 
klávesnice; Vyhlášena: Únor 2009

40. ČSN EN 17414-1 (38 3385)
      kat.č. 511220

Potrubí pro dálkové chlazení - Průmyslově vyráběné ohebné potrubní systémy - 
Část 1: Klasifikace, obecné požadavky a zkušební metody; EN 17414-1:2020;  
Platí od 2021-01-01

41. ČSN EN 17414-2 (38 3385)
      kat.č. 511219

Potrubí pro dálkové chlazení - Průmyslově vyráběné ohebné potrubní systémy - 
Část 2: Sdružený systém s plastovými trubkami; požadavky a zkušební metody; 
EN 17414-2:2020; Platí od 2021-01-01

Věstník 12-20.indb   14 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

15

42. ČSN EN 17414-3 (38 3385)
      kat.č. 511218

Potrubí pro dálkové chlazení - Průmyslově vyráběné ohebné potrubní systémy -  
Část 3: Nesdružený systém s plastovými trubkami; požadavky a zkušební 
metody; EN 17414-3:2020; Platí od 2021-01-01

43. ČSN EN 17415-1 (38 3386)
      kat.č. 511221

Potrubí pro dálkové chlazení - Sdružené potrubní systémy pro bezkanálové 
vedení sítí pro studenou vodu - Část 1: Průmyslově vyráběné potrubní systémy 
z ocelových nebo plastových trubek, polyurethanové tepelné izolace a vnějšího 
opláštění z polyethylenu; EN 17415-1:2020; Platí od 2021-01-01

44. ČSN EN 16750+A1 (38 9255)
      kat.č. 511161

Stabilní hasicí zařízení - Zařízení zamezující iniciaci požáru snížením obsahu 
kyslíku - Navrhování, instalace, plánování a údržba; EN 16750:2017+A1:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16750 (38 9255) Stabilní hasicí zařízení - Zařízení zamezující iniciaci požáru snížením obsahu kyslíku - 
Navrhování, instalace, plánování a údržba; Vyhlášena: Leden 2018

45. ČSN EN ISO 6501 (42 0560)
      kat.č. 510956

Feronikl - Specifikace a dodací podmínky; EN ISO 6501:2020; ISO 6501:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 26501 (42 0560) Feronikl - Specifikace a dodací podmínky (ISO 6501:1988); Vydání: Květen 1996

46. ČSN EN ISO 13680 (45 1397)
      kat.č. 510958

Naftový a plynárenský průmysl - Bezešvé trubky z korozivzdorných slitin 
pro použití jako pažnice, soustava potrubí a spojovací nátrubky - Technické 
podmínky dodávky; EN ISO 13680:2020; ISO 13680:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 13680 (45 1397) Naftový a plynárenský průmysl - Bezešvé trubky z korozivzdorných slitin pro použití 
jako pažnice, soustava potrubí a spojovací nátrubky - Technické podmínky dodávky; 
Vyhlášena: Únor 2011

47. ČSN EN ISO 29001 (45 2001)
      kat.č. 510957

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Specifické systémy 
managementu kvality - Požadavky na dodavatelské organizace výrobků a služeb; 
EN ISO 29001:2020; ISO 29001:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN ISO/TS 29001 
(45 2001)

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Specifické systémy managementu 
kvality - Požadavky na dodavatelské organizace výrobků a služeb;  
Vyhlášena: Červenec 2011

48. ČSN EN ISO 34101-1 (56 0579)
      kat.č. 510954

Udržitelné a sledovatelné kakao - Část 1: Požadavky na systémy managementu 
udržitelnosti; EN ISO 34101-1:2020; ISO 34101-1:2019; Platí od 2021-01-01

49. ČSN EN ISO 34101-2 (56 0579)
      kat.č. 510947

Udržitelné a sledovatelné kakao - Část 2: Výkonnostní požadavky (související 
s ekonomickými, sociálními a environmentálními aspekty); 
EN ISO 34101-2:2020; ISO 34101-2:2019; Platí od 2021-01-01

50. ČSN EN ISO 15151 (57 0529)
      kat.č. 510950

Mléko, mléčné výrobky, kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení minerálů 
a stopových prvků - Metoda atomové emisní spektrometrie s indukčně vázaným 
plazmatem (ICP-AES); EN ISO 15151:2020; ISO 15151:2018; Platí od 2021-01-01

51. ČSN EN ISO 16958 (57 0538)
      kat.č. 510948

Mléko, mléčné výrobky, kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení složení 
mastných kyselin - Metoda kapilární plynové chromatografie; 
EN ISO 16958:2020; ISO 16958:2015; Platí od 2021-01-01

52. ČSN EN ISO 20647 (57 0546)
      kat.č. 510949

Kojenecká výživa a výživa pro dospělé - Stanovení celkového jodu - Hmotnostní 
spektrometrie s indukčně vázanou plazmou (ICP-MS); 
EN ISO 20647:2020; ISO 20647:2015; Platí od 2021-01-01

Věstník 12-20.indb   15 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

16

53. ČSN EN ISO 21424 (57 0548)
      kat.č. 510951

Mléko, mléčné výrobky, kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení minerálů 
a stopových prvků - Metoda hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným 
plazmatem (ICP-MS); EN ISO 21424:2020; ISO 21424:2018; Platí od 2021-01-01

54. ČSN EN 16662-1 (63 1913)
      kat.č. 510952

Silniční vozidla - Doplňková zařízení pro zajištění přilnavosti pneumatik 
osobních a lehkých užitkových vozidel - Část 1: Obecné požadavky na bezpečnost 
a provedení; EN 16662-1:2020; Platí od 2021-01-01

55. ČSN EN ISO 24022-2 (64 2610)
      kat.č. 510946

Plasty - Polystyren (PS) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností; EN ISO 24022-2:2020; ISO 24022-2:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 1622-2 (64 2610) Plasty - Polystyren (PS) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení 
vlastností; Vydání: Únor 2000

56. ČSN EN ISO 24023-1 (64 3230)
      kat.č. 510953

Plasty - Měkčený polyvinylchlorid (PVC-P) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikaci; EN ISO 24023-1:2020; ISO 24023-1:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 2898-1 (64 3230) Plasty - Měkčený polyvinylchlorid (PVC-P) pro tváření - Část 1: Systém označování 
a základy pro specifikaci; Vydání: Leden 2000

57. ČSN EN ISO 24023-2 (64 3230)
      kat.č. 510943

Plasty - Měkčený polyvinylchlorid (PVC-P) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností; EN ISO 24023-2:2020; ISO 24023-2:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 2898-2 (64 3230) Plasty - Měkčený polyvinylchlorid (PVC-P) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních 
těles a stanovení vlastností; Vydání: Únor 2010

58. ČSN EN ISO 24026-1 (64 3401)
      kat.č. 510942

Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace; EN ISO 24026-1:2020; ISO 24026-1:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8257-1 (64 3401) Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření - Část 1: Systém označování 
a základy pro specifikace; Vyhlášena: Listopad 2006

59. ČSN EN ISO 24026-2 (64 3401)
      kat.č. 510941

Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností; EN ISO 24026-2:2020; ISO 24026-2:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8257-2 (64 3401) Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních 
těles a stanovení vlastností; Vyhlášena: Listopad 2006

60. ČSN EN ISO 24025-1 (64 5705)
      kat.č. 510944

Plasty - Polysulfony pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro 
specifikace; EN ISO 24025-1:2020; ISO 24025-1:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 25137-1 (64 5705) Plasty - Polysulfony pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro 
specifikace; Vyhlášena: Červenec 2017

61. ČSN EN ISO 24025-2 (64 5705)
      kat.č. 510945

Plasty - Polysulfony pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení 
vlastností; EN ISO 24025-2:2020; ISO 24025-2:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 25137-2 (64 5705) Plasty - Polysulfony pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení 
vlastností; Vyhlášena: Červenec 2017

62. ČSN EN 17533 (69 6000)
      kat.č. 510940

Plynný vodík - Lahve a velkoobjemové lahve pro stacionární skladování;  
EN 17533:2020; Platí od 2021-01-01

Věstník 12-20.indb   16 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

17

63. ČSN EN ISO 18674-4 (72 1012)
      kat.č. 510939

Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 4: Měření 
tlaku vody v pórech: Piezometry; EN ISO 18674-4:2020; ISO 18674-4:2020;  
Platí od 2021-01-01

64. ČSN EN ISO 9229 (72 7000)
      kat.č. 510935

Tepelné izolace - Terminologie; EN ISO 9229:2020; ISO 9229:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 9229 (72 7000) Tepelné izolace - Terminologie; Vydání: Červen 2008

65. ČSN EN ISO 21597-1 (73 0123)
      kat.č. 510937

Informační kontejner pro předávání propojených dokumentů - Specifikace výměny - 
Část 1: Kontejner; EN ISO 21597-1:2020; ISO 21597-1:2020; Platí od 2021-01-01

66. ČSN EN 1366-1+A1 (73 0857)
      kat.č. 511162

Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 1: Vzduchotechnická 
potrubí; EN 1366-1:2014+A1:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1366-1 (73 0857) Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 1: Vzduchotechnická potrubí; 
Vydání: Říjen 2017

67. ČSN EN 12697-29 (73 6160)
      kat.č. 510938

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 29: Stanovení rozměrů asfaltových 
zkušebních těles; EN 12697-29:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12697-29 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 29: Stanovení 
rozměrů asfaltových zkušebních těles; Vydání: Červenec 2003

68. ČSN EN 17319 (73 6372)
      kat.č. 510936

Železniční aplikace - Infrastruktura - Požadavky na systémy upevnění 
tramvajových kolejnic; EN 17319:2020; Platí od 2021-01-01

69. ČSN EN 16303 (73 7002)
      kat.č. 511382

Silniční záchytné systémy - Návod na provádění simulačních výpočtů nárazových 
zkoušek vozidel; EN 16303:2020; Platí od 2021-01-01

70. ČSN EN 13830+A1 (74 7209)
      kat.č. 510933

Lehké obvodové pláště - Norma výrobku; EN 13830:2015+A1:2020; Platí od 2021-01-01 
S účinností od 2023-02-28 se zrušuje

      ČSN EN 13830 ed. 2 (74 7209) Lehké obvodové pláště - Norma výrobku; Vydání: Říjen 2016

71. ČSN EN 16293 (77 1043)
      kat.č. 510932

Obaly - Skleněné obaly - Hluboká ústí lahví BVS na nesycená vína;  
EN 16293:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16293 (77 1043) Obaly - Skleněné obaly - Hluboká ústí lahví BVS na nesycená vína; Vydání: Říjen 2013

72. ČSN EN ISO 22744-1 (80 0299)
      kat.č. 510931

Textilie a textilní výrobky - Stanovení organocíničitých sloučenin - Část 1: 
Derivatizační metoda plynové chromatografie; EN ISO 22744-1:2020;  
ISO 22744-1:2020; Platí od 2021-01-01

73. ČSN EN ISO 9241-110 (83 3582)
      kat.č. 510926

Ergonomie interakce člověk-systém - Část 110: Zásady interakce;  
EN ISO 9241-110:2020; ISO 9241-110:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 9241-110 (83 3582) Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 110: Zásady dialogu; Vydání: Leden 2007

74. ČSN EN ISO 21365 (83 6146)
      kat.č. 510930

Kvalita půdy - Konceptuální modely stanoviště pro potenciálně kontaminovaná 
stanoviště; EN ISO 21365:2020; ISO 21365:2019; Platí od 2021-01-01

75. ČSN EN ISO 10993-18 (85 5220)
      kat.č. 510928

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 18: Chemická charakterizace 
materiálů zdravotnických prostředků v rámci procesu managementu rizik;  
EN ISO 10993-18:2020; ISO 10993-18:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10993-18 (85 5220) Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 18: Chemická charakterizace 
materiálů; Vydání: Listopad 2009

Věstník 12-20.indb   17 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

18

76. ČSN EN ISO 8871-2 (85 5226)
      kat.č. 510927

Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro farmaceutické 
použití - Část 2: Indikace a charakterizace; EN ISO 8871-2:2020; ISO 8871-2:2020; 
Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8871-2 (85 5226) Díly z elastomerů pro prostředky pro parenterální a farmaceutické použití – Část 2: 
Indikace a charakterizace; Vyhlášena: Duben 2005

77. ČSN EN 1816 (91 7869)
      kat.č. 510913

Pružné podlahové krytiny - Specifikace pro homogenní a heterogenní hladké pryžové 
podlahové krytiny s pěnovým podkladem; EN 1816:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1816 (91 7869) Pružné podlahové krytiny - Specifikace pro homogenní a heterogenní hladké pryžové 
podlahové krytiny s pěnovým podkladem; Vydání: Únor 2011

78. ČSN EN 1817 (91 7870)
      kat.č. 510914

Pružné podlahové krytiny - Specifikace pro homogenní a heterogenní hladké 
pryžové podlahové krytiny; EN 1817:2020; Platí od 2021-01-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1817 (91 7870) Pružné podlahové krytiny - Specifikace pro homogenní a heterogenní hladké pryžové 
podlahové krytiny; Vydání: Únor 2011

ZMĚNY ČSN

79. ČSN EN 60317-71 (34 7307)
      kat.č. 510968

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 71: Měděný vodič kruhového  
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem polyester-sklo, stavený, 
neimpregnovaný nebo impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 180; 
Vyhlášena: Únor 2018
Změna Z1; Platí od 2021-01-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 60317-71 ed. 2 (34 7307) z prosince 2020, 
která tuto normu zcela nahradí od 2023-05-28.

80. ČSN EN 60317-72 (34 7307)
      kat.č. 510966

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 72: Měděný vodič kruhového  
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem polyester-sklo, stavený, impregnovaný 
silikonovou pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 200; Vyhlášena: Únor 2018
Změna Z1; Platí od 2021-01-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 60317-72 ed. 2 (34 7307) z prosince 2020, 
která tuto normu zcela nahradí od 2023-05-28.

81. ČSN EN IEC 61591 ed. 2 
(36 1060)

      kat.č. 511101

Odsavače kuchyňských par - Metody měření funkce; Vyhlášena: Prosinec 2020
Změna A11; (idt EN IEC 61591:2020/A11:2020); Platí od 2021-01-01

OPRAVY ČSN

82. ČSN EN IEC 60565-2 (34 0881)
      kat.č. 511600

Akustika pod hladinou vody - Hydrofony - Kalibrace hydrofonů - Část 2: 
Postupy tlakové kalibrace při nízkých kmitočtech; Vyhlášena: Květen 2020
Oprava 1; Platí od 2021-01-01
S účinností od 2023-05-29 se touto normou spolu s ČSN EN IEC 60565-1 (34 0881) 
z prosince 2020 nahrazuje ČSN EN 60565 (34 0881) ze září 2007. která do uvedeného 
data platí souběžně s těmito normami.

83. ČSN EN 17152-1 (64 6449)
      kat.č. 510911

Plastové potrubní systémy pro netlakové podzemní rozvody a skladování nepitné 
vody - Nádrže používané pro infiltraci, útlum a skladovací systémy - Část 1: 
Specifikace pro PP a PVC-U nádrže pro zachycení nadměrných dešťových 
srážek; Vyhlášena: Únor 2020
Oprava 1; (idt EN 17152-1:2019/AC:2020); Platí od 2021-01-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   18 11/16/2020   10:10:40 PM



Věstník č. 12/2020

19

OZNÁMENÍ č. 116/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@agentura-cas.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví prostřednictvím České agentury pro standardizaci, s. p. o., 
dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u 
nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3  
MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0095/20 

 
 

TNK: -

Evropský slovník CBRNE 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17173:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0096/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Určení hladin akustického výkonu hluku koncových 
prvků, koncových jednotek a regulačních a uzavíracích součástí 
vzduchotechnických zařízení na základě měření v dozvukové místnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5135:2020 +  
ISO 5135:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0097/20 
 
 

TNK: -

Aditivní výroba - Kvalifikační principy - Kvalifikování operátoři 
strojů a zařízení pro fúzi laserového práškovného lože a kovovým 
povrchem používaných v leteckém a kosmickém průmyslu  
(ISO/ASTM 52942:2020) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO/ASTM 52942:2020 + 
ISO/ASTM 52942:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0098/20 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Plocha -  
Část 72: XML formát souboru x3p - Změna 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 25178-72:2017/A1:2020 + ISO 25178-72/Amd.1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0099/20 
 
 

TNK: 144

Nanotechnologie - Nanočástice v práškové formě - Charakteristika 
a měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17200:2020 +  
ISO 17200:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0100/20 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Standardní zkušební metody pro 
stanovení vnitřního pnutí neutronovou difrakcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21432:2020 +  
ISO 21432:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0101/20 
 
 

TNK: 106

Systémy environmentálního managementu - Směrnice pro 
používání ISO 14001 k řešení environmentálních aspektů 
a podmínek v oblasti životního prostředí - Část 1: Obecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14002-1:2020 +  
ISO 14002-1:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   19 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

20

01/0102/20 
 
 

TNK: -

Biotechnologie - Biobanking - Všeobecné požadavky na 
biobanking (ISO 20387:2018) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20387:2020 +  
ISO 20387:2018 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0103/20 
 
 

TNK: 1

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty -  
Zásady strukturování a referenční označování - Část 12: Stavby 
a technická zařízení budov 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 81346-12:2018

20-11 
21-03

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0104/20 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazení a kótování děr 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15786:2008

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0105/20 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování potrubních větví - 
Část 1: Obecná pravidla a pravoúhlé promítání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6412-1:2018 +  
ISO 6412-1:2017

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0106/20 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování potrubních větví - 
Část 2: Izometrické promítání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6412-2:2018 +  
ISO 6412-2:2017

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0107/20 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování potrubních 
větví - Část 3: Příslušenství ve vzduchotechnice a odvodňovacích 
systémech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6412-3:2018 +  
ISO 6412-3:2017

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0108/20 
 
 

TNK: 1

Výkresy pozemních staveb - Zobrazování modulových rozměrů, 
přímek a mřížek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8560:2019 +  
ISO 8560:2019

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0109/20 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazení spojení na výkresech 
sestavy - Část 2: Nýty pro leteckou techniku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5845-2:1995

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0110/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Určení hladin akustického výkonu zdrojů hluku - 
Směrnice pro užití základních norem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3740:2019 +  
ISO 3740:2019

20-10 
21-01

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0111/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Určování hladin akustického výkonu zdrojů hluku 
pomocí akustického tlaku - Technické metody pro malé 
přemístitelné zdroje v dozvukovém poli - Část 2: Metody pro 
speciální dozvukové zkušební místnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3743-2:2019 +  
ISO 3743-2:2018

20-10 
21-01

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0112/20 
 
 

TNK: 11

Vibrace - Měření a hodnocení vibrací strojů - Část 5: Soustrojí ve 
vodních elektrárnách a čerpacích stanicích 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 20816-5:2018

20-10 
21-01

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0113/20 
 
 

TNK: 11

Vibrace a rázy - Experimentální určování mechanické pohyblivosti -  
Část 5: Měření pomocí buzení nárazem s budičem nepřipojeným ke 
konstrukci 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7626-5:2019

20-10 
21-01

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0114/20 
 
 

TNK: 11

Vibrace a rázy - Rozsah idealizovaných hodnot k charakterizování 
biodynamické odezvy člověka při působení celkových vibrací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5982:2019

20-10 
21-01

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0115/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Soundscape - Část 2: Požadavky na sběr a uvádění dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12913-2:2018

20-11 
21-03

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

Věstník 12-20.indb   20 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

21

01/0116/20 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování 
ultrazvukového zkušebního zařízení - Část 2: Sondy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22232-2:2020 +  
ISO 22232-2:2020

20-11 
21-02

Česká společnost pro nedestruktivní 
testování, zapsaný spolek 
Technická 2896/2 
BRNO 
616 69

03/0015/20 
 
 

TNK: 32

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Zkoušky pro vyhodnocení čistoty povrchu -  
Část 9: Provozní metoda pro konduktometrické stanovení solí 
rozpustných ve vodě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8502-9:2020 +  
ISO 8502-9:2020

20-11 
21-02

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0016/20 
 
 

TNK: 32

Koroze kovů a slitin - Směrnice pro hodnocení bodové koroze 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11463:2020 +  
ISO 11463:2020

20-11 
21-02

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0017/20 
 
 

TNK: 32

Kovové povlaky - Žárové povlaky zinku nanášené ponorem na 
železných podkladech - Gravimetrické stanovení plošné hmotnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1460:2020 +  
ISO 1460:2020

20-11 
21-02

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0018/20 
 
 

TNK: -

Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Zkušební metoda odolnosti 
proti oděru povrchu pomocí brusného papíru potaženého sklem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18771:2020 +  
ISO 18771:2019

20-11 
21-02

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

05/0019/20 
 
 

TNK: 52

Personál pro svařování plastů - Zkoušky odborné způsobilosti 
svářečů - Svařování spojů z termoplastů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13067:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0020/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Příprava návaru svarového kovu pro 
chemický rozbor 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6847:2020 +  
ISO 6847:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0021/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Drátové elektrody pro obloukové svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí v ochranném plynu a jejich 
svarové kovy - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14341:2020 +  
ISO 14341:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0022/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 1: Zkušební metody 
pro zkušební vzorky z čistých svarových kovů z oceli, niklu a slitin 
niklu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15792-1:2020 +  
ISO 15792-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0023/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 2: Příprava 
jednostranně a oboustranně svařovaných zkušebních kusů pro 
zhotovení vzorků z oceli 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15792-2:2020 +  
ISO 15792-2:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0024/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové 
svařování nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2560:2020 +  
ISO 2560:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0025/20 
 
 

TNK: 70

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Stanovení postupu svařování - Část 2: Plamenové svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15609-2:2019 +  
ISO 15609-2:2019

20-11 
21-01

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

05/0026/20 
 
 

TNK: 70

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Stanovení postupu svařování - Část 1: Obloukové svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15609-1:2019 +  
ISO 15609-1:2019

20-11 
21-01

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

Věstník 12-20.indb   21 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

22

05/0027/20 
 
 

TNK: 70

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Obecná pravidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15607:2019 +  
ISO 15607:2019

20-11 
21-01

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

05/0028/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 1: Zkušební metody pro 
zkušební vzorky z čistých svarových kovů z oceli, niklu a slitin niklu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15792-1:2020 +  
ISO 15792-1:2020

20-11 
21-02

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

05/0029/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Zkušební metody - Část 2: Příprava 
jednostranně a oboustranně svařovaných zkušebních kusů pro 
zhotovení vzorků z oceli 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15792-2:2020 +  
ISO 15792-2:2020

20-11 
21-02

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

05/0030/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Příprava návaru svarového kovu pro 
chemický rozbor 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6847:2020 +  
ISO 6847:2020

20-11 
21-02

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

05/0031/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové 
svařování nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2560:2020 +  
ISO 2560:2020

20-11 
21-02

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

05/0032/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Drátové elektrody pro obloukové svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí v ochranném plynu a jejich 
svarové kovy - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14341:2020 +  
ISO 14341:2020

20-11 
21-02

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

06/0007/20 
 
 

TNK: 26

Závěsné trubkové zářiče na plynná paliva pro použití vyjma 
domácnosti - Bezpečnost a energetická účinnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419:2019 (ECOLOSPA)

20-11 
21-03

Strojírenský zkušební ústav, s.p. 
Hudcova 424/56b 
Brno - Medlánky 
621 00

07/0021/20 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Návrh, konstrukce a zkoušení znovuplnitelných 
bezešvých ocelových lahví a velkoobjemových lahví na plyny - 
Část 3: Lahve a velkoobjemové lahve z normalizačně žíhané oceli 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9809-3:2019 (TDG) + 
ISO 9809-3:2019

20-11 
21-03

Štěpán Heráň 
Jílovská 426/27 
Praha 4 - Lhotka 
142 00

07/0022/20 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Kompatibilita materiálů lahve a ventilu 
s plynným obsahem - Část 1: Kovové materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11114-1:2020 (TDG) + 
ISO 11114-1:2020

20-11 
21-02

Ing. Aleš Musial 
Vietnamská 1494/18 
Ostrava - Poruba 
708 00

07/0023/20 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Svazky lahví na acetylen - Podmínky plnění 
a kontrola během plnění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13088:2012/A1:2020 + 
ISO 13088/Amd.1:2020

21-01 
21-02

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0010/20 
 
 

TNK: -

Ocelová šoupátka s přišroubovaným víkem s otvorem pro ropný 
průmysl, petrochemický průmysl a příbuzná průmyslová odvětví 
(ISO 10434:2020) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10434:2020 +  
ISO 10434:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0026/20 
 
 

TNK: 56

Referenční podmínky a postupy pro zkoušení vysílačů pro měření 
průmyslových procesů - Část 4: Zvláštní postupy pro vysílače 
úrovně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62828-4:2020 +  
IEC 62828-4:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0027/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 5: Model informací 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-5:2020 +  
IEC 62541-5:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   22 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

23

18/0028/20 
 
 

TNK: 56

Měření, řízení a automatizace průmyslových procesů - 
Management životního cyklu systémů a částí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62890:2020 +  
IEC 62890:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0029/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 4: Služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-4:2020 +  
IEC 62541-4:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0030/20 
 
 

TNK: 56

Referenční podmínky a postupy pro zkoušení vysílačů pro měření 
průmyslových procesů - Část 5: Zvláštní postupy pro vysílače toku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62828-5:2020 +  
IEC 62828-5:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0031/20 
 
 

TNK: 56

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní systémy pro sektor 
průmyslových procesů - Část 4: Vysvětlení a zdůvodnění změn 
v IEC 61511-1 od 1. vydání do 2. vydání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CLC IEC/TR 61511-4:2020 + 
IEC TR 61511-4:2020 *)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

21/0001/20 
 
 

TNK: 111

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Lisy - Část 2: 
Bezpečnostní požadavky pro mechanické lisy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16092-2:2020 +  
ISO 16092-2:2019

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

21/0002/20 
 
 

TNK: 111

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Lisy - Část 4: 
Bezpečnostní požadavky pro pneumatické lisy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16092-4:2020 +  
ISO 16092-4:2019

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

22/0001/20 
 
 

TNK: 111

Bezpečnostní požadavky na nástroje z pojeného brusiva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12413:2019

20-11 
21-02

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

25/0005/20 
 
 

TNK: 30

Měření průtoku tekutin pomocí snímačů diferenčního tlaku 
vložených do zcela zaplněného potrubí kruhového průřezu - Část 3: 
Dýzy a Venturiho dýzy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5167-3:2020 +  
ISO 5167-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0022/20 
 
 

TNK: 123

Bezpečnost motorových vozíků - Elektrické/Elektronické vybavení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1175:2020

20-11 
21-06

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00

27/0024/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
výtahy pro dopravu osob a nákladů - Část 40: Schodišťové výtahy 
a šikmé zvedací plošiny pro dopravu osob s omezenou pohyblivostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-40:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

27/0025/20 
 
 

TNK: 59

Stavební stroje a zařízení - Přenosné ruční řezací stroje se 
spalovacím motorem - Část 1: Bezpečnostní požadavky pro řezací 
stroje se středově namontovanými rotujícími řezacími kotouči 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19432-1:2020 +  
ISO 19432-1:2020

20-11 
21-04

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

27/0026/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
úpravy výtahů určených pro dopravu osob a osob a nákladů -  
Část 72: Požární výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-72:2020 (LIFTS)

20-11 
21-06

Unie výtahového průmyslu ČR 
Ječná 2 
Praha 2 
120 00

27/0027/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků - Část 4: 
Interpretace týkající se souboru norem EN 115 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 115-4:2020

20-11 
21-02

Unie výtahového průmyslu ČR 
Ječná 2 
Praha 2 
120 00

Věstník 12-20.indb   23 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

24

27/0028/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
použití výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů - Část 73: 
Funkce výtahů při požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-73:2020 (LIFTS)

20-11 
21-06

Unie výtahového průmyslu ČR 
Ječná 2 
Praha 2 
120 00

27/0029/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
výtahy pro dopravu osob a nákladů - Část 40: Schodišťové výtahy 
a šikmé zvedací plošiny pro dopravu osob s omezenou pohyblivostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-40:2020

20-11 
21-06

Unie výtahového průmyslu ČR 
Ječná 2 
Praha 2 
120 00

28/0020/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Dvojkolí - Požadavky 
na výrobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13260:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0021/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy - Požadavky 
na výrobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13261:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0022/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Požadavky na 
výrobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13262:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0023/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení -  
Část 2: Výstražné houkačky pro železniční vozidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15153-2:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0024/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Brzdění - Brzdové destičky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15328:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0025/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Akustika - Měření dveřních varovných 
signálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17285:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0026/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Komunikační zařízení pro městské dráhy - 
Systémové požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17355:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0027/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Požadavky na odolnost skříní železničních 
vozidel proti nárazu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15227:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

30/0009/20 
 
 

TNK: -

Mopedy a motocykly s elektrickým pohonem - Specifikace zkoušek 
a bezpečnostní požadavky na systémy lithium-iontových baterií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18243:2019/A1:2020 +  
ISO 18243/Amd.1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0075/20 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Postup oživování  
EEE součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-60-14:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   24 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

25

31/0076/20 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Elektrické a elektronické procesy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-20:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0077/20 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Nabíjení družice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-20-06:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0078/20 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - SpaceFibre - Vysokorychlostní sériové 
připojení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-50-11:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0079/20 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ochranný kryt, nekovový pro konce 
tvarovek podle EN 6123 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 6139:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0080/20 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ochranné nekovové zátky pro konce 
fitinek podle EN 6123 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 6141:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0081/20 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Vícenásobný přenos, návrh a zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-20-01:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0082/20 
 
 

TNK: -

Kosmos - Využití systému GNSS pro určování polohy 
inteligentními dopravními systémy (ITS) podél pozemní 
komunikace - Část 3: Posouzení bezpečnostních vlastností 
terminálů GNSS pro určování polohy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16803-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0083/20 
 
 

TNK: -

Kosmos - Využití systému GNSS pro určování polohy 
inteligentními dopravními systémy (ITS) podél pozemní 
komunikace - Část 2: Posouzení základních vlastností terminálů 
GNSS pro určování polohy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16803-2:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0084/20 
 
 

TNK: -

Kosmos - Využití systému GNSS pro určování polohy 
inteligentními dopravními systémy (ITS) podél pozemní 
komunikace - Část 1: Definice a postupy systémového inženýrství 
pro stanovení a hodnocení výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16803-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

32/0008/20 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Příručka uživatele 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10240:2020 +  
ISO 10240:2019

20-11 
21-03

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0009/20 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Větrání úseků benzínových motorů a/nebo úseků 
benzínových nádrží 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11105:2020 +  
ISO 11105:2020

20-11 
21-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0010/20 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Drenážní čerpací soustavy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15083:2020 +  
ISO 15083:2020

20-11 
21-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0011/20 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Elektrické/elektronické řídicí systémy ovládání 
směru plavby, reverze pohonu a otáček motorů pohonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25197:2020 +  
ISO 25197:2020

20-11 
21-02

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

Věstník 12-20.indb   25 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

26

33/0067/20 
 
 

TNK: 97

Větrné elektrárny - Část 27-1: Elektrické simulační modely - 
Obecné modely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61400-27-1:2020 + 
IEC 61400-27-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0068/20 
 
 

TNK: 47

Elektrická a hybridní silniční vozidla - Charakteristiky 
vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření pro ochranu 
přijímačů mimo vozidla pod 30 MHz 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 55036:2020 + CISPR 36:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0069/20 
 
 

TNK: 47

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-8: Kmenové 
normy - Norma pro emise pro profesionální zařízení v prostředí 
obchodním a lehkého průmyslu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61000-6-8:2020 +  
IEC 61000-6-8:2020

20-11 
21-02

Pech Tomáš 
Na Mlejnku 991/28 
Praha 4 - Braník 
147 00

33/0070/20 
 
 

TNK: 47

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-3: Kmenové 
normy - Norma pro emise pro zařízení v obytném prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN IEC 61000-6-3:2019 (EMC2, RED) + IEC 61000-6-3:2020

20-11 
21-02

Pech Tomáš 
Na Mlejnku 991/28 
Praha 4 - Braník 
147 00

33/0071/20 
 
 

TNK: 124

Poplachové a elektronické bezpečností systémy - Část 11-5: 
Elektronické systémy kontroly vstupu - Komunikační protokol 
řízení přístupu (OSDP) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60839-11-5:2020 + 
IEC 60839-11-5:2020

20-12 
21-04

Asociace technických 
bezpečnostních  
služeb Grémium Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

34/0064/20 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Trolejová vedení pro 
elektrickou trakci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50119:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

35/0077/20 
 
 

TNK: 98

Vláknové optické senzory - Část 4-3: Měření elektrického proudu - 
Polarimetrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61757-4-3:2020 +  
IEC 61757-4-3:2020 *)

20-11 
21-02

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 491/17 
Brno - Obřany 
614 00

35/0078/20 
 
 

TNK: -

Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60127-3/A1:2020 +  
IEC 60127-3/A1:2020 *)

20-10 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0079/20 
 
 

TNK: 130

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-2: Přístroje 
a spínací prvky řídicích obvodů - Bezdotykové spínače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 60947-5-2:2020 (EMC2, LVD3) + IEC 60947-5-2:2019

20-11 
21-02

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

35/0080/20 
 
 

TNK: 102

Piezoelektrické senzory - Část 3: Fyzikální senzory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63041-3:2020 +  
IEC 63041-3:2020 *)

21-01 
21-02

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0081/20 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-56: Zkoušky - Odolnost proti 
větru namontovaných zapouzdření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61300-2-56:2020 + 
IEC 61300-2-56:2020 *)

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0082/20 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy funkčnosti - 
Část 5: Vysílače-přijímače ATM-PON s budičem LO a IC CDR 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62149-5:2020 +  
IEC 62149-5:2020 *)

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   26 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

27

35/0083/20 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - 
Část 30: Aklimatizace nehermetických součástek pro povrchovou 
montáž před zkouškou spolehlivosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60749-30:2020 +  
IEC 60749-30:2020 *)

20-11 
20-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0084/20 
 
 

TNK: 97

Výkonové transformátory - Část 22-3: Příslušenství výkonových 
transformátorů a tlumivek - Izolační kapalina pro vzduchové 
tepelné výměníky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60076-22-3:2019 + 
IEC 60076-22-3:2019

20-11 
21-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0085/20 
 
 

TNK: 129

Točivé elektrické stroje - Část 18-42: Elektrické izolační systémy 
odolné částečným výbojům (typ II), používané v točivých 
elektrických strojích napájených z měničů napětí - Kvalifikační 
zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-18-42:2017/FprA1:2020 + IEC 60034-18-42/A1:2020

20-12 
21-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0086/20 
 
 

TNK: 56

Jaderné elektrárny - Systémy kontroly, řízení a elektrického 
napájení - Požadavky na testování elektromagnetické kompatibility 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62003:2020 +  
IEC 62003:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0133/20 
 
 

TNK: 33

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní 
stroje - Bezpečnost - Část 2-6: Zvláštní požadavky na ruční kladiva 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
FprEN IEC 62841-2-6:2019/FprAA (MD2)

20-11 
21-01

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0134/20 
 
 

TNK: 33

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní 
stroje - Bezpečnost - Část 2-6: Zvláštní požadavky na ruční kladiva 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN IEC 62841-2-6:2020 (MD2) + IEC 62841-2-6:2020

20-11 
21-01

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0135/20 
 
 

TNK: 87

Zařízení audio/video, informační a komunikační technologie -  
Část 1: Bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 62368-1:2020 (LVD3, RED) + IEC 62368-1:2018

20-11 
21-04

Ing. Milan Janata - Janata 
electronic 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00

36/0136/20 
 
 

TNK: 33

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-11: Zvláštní 
požadavky na regulátory výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 60730-2-11:2020 (EMC2, LVD3) + IEC 60730-2-11:2019

20-11 
21-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

36/0137/20 
 
 

TNK: 33

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-8: Zvláštní 
požadavky pro elektricky ovládané vodní ventily, včetně 
mechanických požadavků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 60730-2-8:2020 (EMC2, LVD3) + IEC 60730-2-8:2018

20-11 
21-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

36/0138/20 
 
 

TNK: 33

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-7: Zvláštní 
požadavky na časové relé a časové spínače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 60730-2-7:2020 (EMC1, LVD2) + IEC 60730-2-7:2015

20-11 
21-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

36/0139/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické žehličky pro domácnost a podobné použití - Metody 
měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60311:2019 +  
IEC 60311:2016

20-12 
21-02

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0140/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Přístupnost 
ovládacích prvků, dvířek, vík, zásuvek a držadel 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63008:2020 +  
IEC 63008:2020

20-12 
21-03

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0141/20 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Detekce biometrického prezentačního 
útoku - Část 4: Profil pro testování mobilních zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 30107-4:2020

20-11 
21-01

Prof. Ing. Martin Drahanský, Ph.D. 
Hlavní 121 
Brno 
624 00

Věstník 12-20.indb   27 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

28

36/0142/20 
 
 

TNK: 20

Terminologie a klasifikace technik de-identifikace dat zvyšujících 
soukromí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 20889:2018

20-11 
21-02

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0143/20 
 
 

TNK: 20

Bezpečnost informací, kybernetická bezpečnost a ochrana 
soukromí - Použití ISO/IEC 27001 v jednotlivých odvětvích - 
Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27009:2020

20-11 
21-01

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0144/20 
 
 

TNK: 67

Organické LED světelné zdroje (OLED) pro obecné osvětlování - 
Bezpečnost - Část 2-1: Zvláštní požadavky na částečně integrované 
OLED moduly 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN IEC 62868-2-1:2020 (LVD3) + IEC 62868-2-1:2020

20-11 
21-03

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 - Veleslavín 
162 00

36/0145/20 
 
 

TNK: 67

Organické LED světelné zdroje (OLED) pro všeobecné osvětlování -  
Bezpečnost - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Integrované OLED 
moduly 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN IEC 62868-2-2:2020 (LVD3) + IEC 62868-2-2:2020

20-11 
21-03

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 - Veleslavín 
162 00

36/0146/20 
 
 

TNK: 42

Blockchain a technologie distribuovaných účetních knih - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 22739:2020

20-11 
21-02

Česká fintech asociace, z.s. 
Újezd 450/40 
Praha 1 
118 00

36/0147/20 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Požadavky na 
orgány provádějící audit a certifikaci systémů řízení bezpečnosti 
informací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27006/Amd.1:2020

20-11 
21-02

Ing. Vladimír Pračke
Bělehradská 2324/58
Praha 2
120  00

36/0148/20 
 
 

TNK: 42

Karty a bezpečnostní zařízení pro osobní identifikaci - 
Bezkontaktní objekty s vazbou na blízko - Část 2: Radiofrekvenční 
výkonové a signálové rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14443-2:2020

20-11 
21-02

Anna Juráková 
Wassermannova 1145/11 
Praha 5 - Hlubočepy 
152 00

36/0149/20 
 
 

TNK: 76

Bezpečnost strojních zařízení - Integrované osvětlení strojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1837 **)

21-01 
21-02

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0150/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -  
Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky na nádobí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-5:2015/prA1 (LVD3) + IEC 60335-2-5/A1:2018 + 
IEC 60335-2-5/A1/COR1:2018

20-12 
21-02

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

37/0003/20 
 
 

TNK: 130

Systémy vedení kabelů - Stahovací pásky na kabely pro elektrické 
instalace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62275:2019 (LVD3) + 
IEC 62275:2018

20-11 
21-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

37/0004/20 
 
 

TNK: 130

Instalační spojky určené k trvalému spojení v pevných instalacích 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61535:2019 (LVD3) + 
IEC 61535:2019

20-10 
21-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

38/0017/20 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Zařízení zamezující iniciaci požáru 
snížením obsahu kyslíku - Navrhování, instalace, plánování 
a údržba 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 16750:2017+A1:2020

21-03 
21-04

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

39/0011/20 
 
 

TNK: 155

Civilní střelné zbraně a střelivo - Střelnice pro ruční palné 
a plynové zbraně (revize ČSN 39 5401:1997)

20-11 
21-02

Ing. Miroslav Maštálka 
Třída Edvarda Beneše 571/98 
Hradec Králové 
500 12

41/0001/20 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31: Zvláštní požadavky 
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost externích 
kardiostimulátorů s vnitřním zdrojem energie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 60601-2-31:2020 (MDD) + IEC 60601-2-31:2020

20-11 
21-01

Ing. David Korpas, Ph.D. 
Nábřežní 772/8 
Olomouc 
772 00

Věstník 12-20.indb   28 11/16/2020   10:10:41 PM



Věstník č. 12/2020

29

42/0029/20 
 
 

TNK: 62

Korozivzdorné oceli na pružiny - Část 1: Drát 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6931-1:2020 +  
ISO 6931-1:2016 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0030/20 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Plechy a pásy - Stanovení exponentu 
deformačního zpevnění tahem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10275:2020 +  
ISO 10275:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0031/20 
 
 

TNK: 62

Svařované duté profily z konstrukčních ocelí tvářené za studena - 
Část 3: Technické dodací podmínky pro oceli s vysokou pevností 
a odolností vůči povětrnostním podmínkám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10219-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0032/20 
 
 

TNK: 62

Duté profily tvářené za tepla - Část 3: Technické dodací podmínky 
pro oceli s vysokou pevností a odolností vůči povětrnostním 
podmínkám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10210-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0033/20 
 
 

TNK: -

Metoda simulace zrychleného opotřebení a koroze pro detekci 
uvolněného niklu z předmětů potažených ochranným povlakem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12472:2020 (REACH) **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0034/20 
 
 

TNK: 62

Svařované duté profily z konstrukčních ocelí tvářené za studena - 
Část 3: Technické dodací podmínky pro oceli s vysokou pevností 
a odolným vůči povětrnostním podmínkám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10219-3:2020

20-11 
21-02

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

42/0035/20 
 
 

TNK: 62

Duté profily tvářené za tepla - Část 3: Technické dodací podmínky 
pro oceli s vysokou pevností a odolností vůči povětrnostním 
podmínkám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10210-3:2020

20-11 
21-02

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

42/0036/20 
 
 

TNK: 62

Korozivzdorné oceli na pružiny - Část 1: Drát 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6931-1:2020 +  
ISO 6931-1:2016

20-11 
21-02

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

42/0037/20 
 
 

TNK: -

Měď a slitiny mědi – Přehled složení a výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 13388:2020

20-11 
21-02

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0038/20 
 
 

TNK: 64

Tvrdokovy - Metalografické stanovení mikrostruktury - Část 1: 
Fotografie mikrostruktury a jejich popis 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4499-1:2020 +  
ISO 4499-1:2020

20-10 
21-01

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0039/20 
 
 

TNK: 64

Tvrdokovy - Metalografické stanovení mikrostruktury - Část 2: 
Měření velikosti zrn karbidu WC 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4499-2:2020 +  
ISO 4499-2:2020

20-10 
21-01

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0040/20 
 
 

TNK: 64

Kovové prášky - Stanovení průtokové rychlosti kalibrovanou 
nálevkou (Gustavssonův průtokoměr) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13517:2020 +  
ISO 13517:2020

20-10 
21-01

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0041/20 
 
 

TNK: 64

Kovové prášky - Stanovení velikosti části proséváním za sucha 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4497:2020 +  
ISO 4497:2020

20-10 
21-01

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0042/20 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Plechy a pásy - Stanovení exponentu 
deformačního zpevnění tahem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10275:2020 +  
ISO 10275:2020

20-10 
21-01

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

Věstník 12-20.indb   29 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

30

45/0006/20 
 
 

TNK: -

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Systémy pro 
snižování přetlaku a odtlakování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 23251:2020 +  
ISO 23251:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

45/0007/20 
 
 

TNK: -

Ocelová šoupátka, kulové a zpětné ventily velikosti DN 100 
a menší, pro naftový a plynárenský průmysl 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15761:2020 +  
ISO 15761:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

46/0015/20 
 
 

TNK: -

Krmiva: Metody vzorkování a analýz - Stanovení pentachlorfenolu 
(PCP) v krmných surovinách a krmných směsích metodou  
LC-MS/MS 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17362:2020

20-11 
21-02

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

49/0017/20 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 15: Lisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 19085-15 (new) + 
ISO/FDIS 19085-15

20-11 
21-03

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

49/0018/20 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 12: Čepovací/profilovací 
stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
FprEN ISO 19085-12 (new. 2020) + ISO/FDIS 19085-12

20-11 
21-03

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

49/0019/20 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 10: Tesařské kotoučové 
pily pro staveniště (stavitelské pily) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19085-10:2019/A11:2020

20-11 
21-02

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

50/0004/20 
 
 

TNK: 53

Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení bisfenolu A v extraktu 
z papíru a lepenky 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 17497:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

51/0001/20 
 
 

TNK: -

Potravinářské stroje - Automatické dělicí stroje - Bezpečnostní 
a hygienické požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 12042:2014+A1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0014/20 
 
 

TNK: 151

Senzorická analýza - Metodologie - Obecný návod pro provádění 
hédonických spotřebitelských testů v kontrolovaném prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11136:2017/A1:2020 + ISO 11136/Amd.1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0018/20 
 
 

TNK: 151

Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda 
průkazu a stanovení počtu bakterií čeledi Enterobacteriaceae -  
Část 2:Technika počítání kolonií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21528-2:2017 +  
ISO 21528-2:2017

20-11 
21-02

Česká potravinářská společnost, 
Výbor pobočky QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

58/0006/20 
 
 

TNK: 151

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla kyselosti 
a kyselosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 660:2020 +  
ISO 660:2020

20-11 
21-01

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

58/0007/20 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení popela 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6884:2008

20-11 
21-02

Česká potravinářská společnost, 
Výbor pobočky QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

64/0029/20 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní 
systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými 
a mechanickými spoji - Část 1: Obecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16486-1:2020 +  
ISO 16486-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   30 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

31

64/0034/20 
 
 

TNK: 52

Plasty - Polystyren (PS) pro tváření - Část 1: Systém označování 
a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 24022-1:2020 +  
ISO 24022-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0035/20 
 
 

TNK: 52

Plasty - Houževnatý polystyren (PS-I) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19063-2:2020 +  
ISO 19063-2:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0036/20 
 
 

TNK: 52

Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy - Stanovení 
plošné hmotnosti a plošné hmotnosti vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10352:2020 +  
ISO 10352:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0017/20 
 
 

TNK: -

Uhličitanové a křemičitanové materiály k vápnění půd - Stanovení 
reaktivity - Potenciometrická titrace kyselinou chlorovodíkovou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13971:2020

20-11 
21-01

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

66/0010/20 
 
 

TNK: 52

Stanovení tekutosti a chování viskoelastických lepidel při aplikaci 
pomocí oscilační reometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17408:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0020/20 
 
 

TNK: 32

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení hydroxylového čísla -  
Část 3: Rychlá zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4629-3:2020 +  
ISO 4629-3:2018 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0024/20 
 
 

TNK: 32

Pigmenty a plniva - Stanovení experimentálně simulovaného 
uvolňování nanoobjektů z nátěrových hmot a pigmentovaných 
plastů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21683:2020 +  
ISO 21683:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0025/20 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Mřížková zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2409:2020 + 
ISO 2409:2020

20-11 
21-02

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

67/0026/20 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Přirozené stárnutí nátěrů - Expozice a hodnocení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2810:2020 +  
ISO 2810:2020

20-11 
21-02

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

67/0027/20 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty a jejich suroviny - Vzorkování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15528:2020 +  
ISO 15528:2020

20-11 
21-02

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

69/0007/20 
 
 

TNK: -

Stroje na zpracování plastů a pryže - Kalandry - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12301:2019

20-11 
21-02

Markéta Ratajová - NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01

69/0008/20 
 
 

TNK: -

Stroje pro zpracování plastů a pryže - Reakční tvářecí stroje 
a zařízení - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1612:2019

20-11 
21-03

Markéta Ratajová - NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01

69/0009/20 
 
 

TNK: 103

Plynný vodík - Lahve a velkoobjemové lahve pro stacionární 
skladování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17533:2020

20-11 
21-02

Ing. Aleš Musial 
Vietnamská 1494/18 
Ostrava - Poruba 
708 00

69/0010/20 
 
 

TNK: 91

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14564:2019 (TDG)

20-11 
21-02

CHEVESS ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

Věstník 12-20.indb   31 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

32

72/0026/20 
 
 

TNK: 37

Zdivo a výrobky pro zdivo - Metody stanovení tepelných vlastností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1745:2020

21-01 
21-04

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 - Prosek 
190 00

72/0034/20 
 
 

TNK: -

Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - 
Stanovení emisí do vnitřního ovzduší 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 16516:2017+A1:2020 (CPR)

20-01 
21-03

Institut pro testování a certifikaci, 
a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

72/0035/20 
 
 

TNK: 41

Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 9: 
Vrtulková zkouška in situ (FVT a FVT-F) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 22476-9:2020 +  
ISO/FDIS 22476-9 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0105/20 
 
 

TNK: 149

Udržitelnost staveb - Posuzování ekonomických vlastností budov - 
Výpočtové metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16627:2015

20-11 
21-03

České vysoké učení technické  
v Praze Fakulta stavební 
Thákurova 2077/7 
Praha 6 
166 29

73/0106/20 
 
 

TNK: 105

Komíny - Příslušenství - Část 7: Dešťové stříšky - Požadavky 
a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 16475-7:2016+A1:2020

20-11 
21-01

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0107/20 
 
 

TNK: 105

Komíny - Příslušenství - Část 4: Spalinové klapky - Požadavky 
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16475-4:2020

20-11 
21-01

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0108/20 
 
 

TNK: 105

Komíny - Příslušenství - Část 1: Komínové tlumiče hluku - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16475-1:2020 (CPR)

20-11 
21-02

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0109/20 
 
 

TNK: 105

Komíny - Příslušenství - Část 6: Přístupové komponenty - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16475-6:2020 (CPR)

20-11 
21-01

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0110/20 
 
 

TNK: -

Zařízení pro diváky - Část 6: Demontovatelné (dočasné) tribuny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13200-6:2020**)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0111/20 
 
 

TNK: 807

Udržitelný rozvoj sídel - systém řízení k udržitelnosti - požadavky 
s návodem k užití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 37101:2016

21-02 
21-05

Univerzita Karlova, Centrum pro 
otázky životního prostředí 
Ovocný trh 560/5 
Praha 1 
116 36

73/0112/20 
 
 

TNK: 36

Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích  
a v prefabrikovaných betonových dílcích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13791:2019

21-02 
21-04

Svaz výrobců betonu ČR 
Na Zámecké 9 
Praha 4 - Nusle 
140 00

73/0113/20 
 
 

TNK: -

Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 1: Obecné 
termíny 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6707-1:2020 *)

21-01 
21-02

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0114/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Určování a používání nejistot měření ve stavební 
akustice - Část 2: Zvuková pohltivost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12999-2:2020 +  
ISO 12999-2:2020

20-11 
21-03

ITC Divize CSI - Centrum 
stavebního inženýrství 
Pražská 16/810 
Praha 10 
102 00

Věstník 12-20.indb   32 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

33

73/0115/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Stavební měření zvukové izolace stavebních konstrukcí 
a v budovách - Část 2: Kročejová neprůzvučnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16283-2:2020 +  
ISO 16283-2:2020

20-11 
21-03

ITC Divize CSI - Centrum 
stavebního inženýrství 
Pražská 16/810 
Praha 10 
102 00

73/0116/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - 
Část 9: Stanovení tuhosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13146-9:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

75/0022/20 
 
 

TNK: 94

Vodojemy (revize ČSN 75 5355:2011) 20-11 
21-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

75/0023/20 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Polonium 210 - Zkušební metoda spektrometrií 
záření alfa 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13161:2020 +  
ISO 13161:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0024/20 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Návod pro rychlá měření radioaktivity při jaderné 
nebo radiologické mimořádné situaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22017:2020 +  
ISO 22017:2020

20-11 
21-02

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

75/0025/20 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Návod pro hodnocení hydromorfologických 
charakteristik řek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14614:2020

20-11 
21-02

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

75/0026/20 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení termotolerantních bakterií rodu 
Campylobacter 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17995:2019

20-11 
21-03

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

76/0009/20 
 
 

TNK: -

Facility management - Vývoj strategie facility managementu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 41014:2020 +  
ISO 41014:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

76/0010/20 
 
 

TNK: -

Poskytování služeb - Část 3: Management hodnocení výkonnosti -  
Návod k mechanismu hodnocení výkonnosti v rámci smluv 
o poskytování služeb 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17371-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0007/20 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické stanovení obsahu konzervačních látek  
(TCMTB, PCMC, OPP, OIT) v usních kapalinovou chromatografií -  
Část 2: Metoda extrakce umělým potem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13365-2:2020 +  
ISO 13365-2:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0008/20 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické stanovení obsahu konzervačních látek  
(TCMTB, PCMC, OPP, OIT) v usních kapalinovou chromatografií - 
Část 1: Metoda extrakce acetonitrilem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13365-1:2020 +  
ISO 13365-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0009/20 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické zkoušky pro stanovení určitých azobarviv 
v barvených usních - Část 1: Stanovení určitých aromatických 
aminů odvozených od azobarviv 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17234-1:2020 +  
ISO 17234-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0031/20 
 
 

TNK: 31

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti 
v protržení - Část 2: Hydraulická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3303-2:2020 +  
ISO 3303-2:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   33 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

34

80/0032/20 
 
 

TNK: 31

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Fyzikální a mechanická 
zkouška - Stanovení ohybové síly 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22751:2020 +  
ISO 22751:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0033/20 
 
 

TNK: 31

Textilie a textilní výrobky - Stanovení organocíničitých sloučenin - 
Část 2: Přímá metoda kapalinové chromatografie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22744-2:2020 +  
ISO 22744-2:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0034/20 
 
 

TNK: 31

Názvosloví a charakteristika tkanin (revize ČSN 80 0021:1989) 20-11 
21-02

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

80/0035/20 
 
 

TNK: 53

Tapety v rolích - Specifikace pro textilní tapety 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 266:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0061/20 
 
 

TNK: 117

Stacionární zdroje emisí -- Bioaerosoly a biologické látky -- Odběr 
vzorků bioaerosolů a separace v kapalinách -- Metoda měření 
impaktorem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17359:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0062/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 2: Záchranné vesty, úroveň 
účinnosti 275 - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-2:2020 +  
ISO 12402-2:2020 **)

20-12 
20-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0063/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 3: Záchranné vesty, úroveň 
účinnosti 150 - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-3:2020 +  
ISO 12402-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0064/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 4: Záchranné vesty, úroveň 
účinnosti 100 - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-4:2020 +  
ISO 12402-4:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0065/20 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice a další prostředky na ochranu rukou proti 
tepelným rizikům (teplu a/nebo ohni) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 407:2020

20-11 
21-02

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0066/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 5: Plovací pomůcky  
(úroveň 50) - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-5:2020 +  
ISO 12402-5:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0067/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 6: Záchranné vesty a plovací 
pomůcky pro zvláštní účely - Požadavky na bezpečnost 
a doplňkové metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-6:2020 +  
ISO 12402-6:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0068/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 8: Příslušenství - Požadavky na 
bezpečnost a metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-8:2020 +  
ISO 12402-8:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Věstník 12-20.indb   34 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

35

83/0069/20 
 
 

TNK: 3

Osobní vztlakové prostředky - Část 9: Hodnocení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12402-9:2020 +  
ISO 12402-9:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0070/20 
 
 

TNK: 138

Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické 
využití - Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 2: Posuzování 
shody včetně řetězce dohledu a hmotnostní bilance 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16214-2:2020

20-11 
21-02

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0071/20 
 
 

TNK: 117

Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů 
(GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 1: 
Obecná hlediska 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 19694-1:2016

20-11 
21-03

Ocelářská unie a.s. 
Jindřišská 939/20 
Praha 1 - Nové Město 
110 00

83/0072/20 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Stanovení tavitelnosti popela 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21404:2020 +  
ISO 21404:2020

20-11 
21-02

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

83/0073/20 
 
 

TNK: 117

Stacionární zdroje emisí - Stanovení objemové koncentrace oxidu 
uhličitého - Referenční metoda: Infračervená spektrometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 17405:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0074/20 
 
 

TNK: -

Systémové a softwarové inženýrství - Požadavky a hodnocení kvality 
softwarových produktů (SQuaRE) - Společný formát průmyslu (CIF) 
pro použitelnost - Specifikace uživatelských požadavků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25065:2020 +  
ISO 25065:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

84/0003/20 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Silniční 
ambulance 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1789:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0035/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Stomatologické nástroje pro kořenové kanálky - 
Část 5: Tvarové a čisticí nástroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3630-5:2020 +  
ISO 3630-5:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0036/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Fyzikální vlastnosti elektrických zubních kartáčků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20127:2020 +  
ISO 20127:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0037/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Názvosloví orálních anomálií - Část 1: Kódování 
pro reprezentaci orálních anomálií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16202-1:2020 +  
ISO 16202-1:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0038/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Názvosloví orálních anomálií - Část 2: Vývojové 
anomálie zubu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16202-2:2020 +  
ISO 16202-2:2019 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0039/20 
 
 

TNK: 81

Neinvazivní tonometry - Část 2: Klinická zkouška typu 
s intermitentním automatizovaným měřením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 81060-2:2019/A1:2020 + ISO 81060-2/A1:2020

20-11 
21-01

Ing. David Korpas, Ph.D. 
Nábřežní 772/8 
Olomouc 
772 00

85/0040/20 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich 
deriváty - Část 1: Aplikace managementu rizik 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 22442-1 +  
ISO 22442-1:2020

20-11 
21-02

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00

Věstník 12-20.indb   35 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

36

85/0041/20 
 
 

TNK: 81

Anestetické a respirační přístroje - Laryngoskopy pro tracheální 
intubaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7376:2020 +  
ISO 7376:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0042/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Metody korozních zkoušek kovových materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10271:2020 +  
ISO 10271:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0060/20 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
rádiových zařízení a služeb - Část 17: Specifické podmínky pro 
širokopásmové datové přenosové systémy - Harmonizovaná norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-17 V3.2.4:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0061/20 
 
 

TNK: 96

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu  
(A-SMGCS) - Část 4: Specifikace Společenství pro využívané 
nekooperativní čidlo včetně jeho rozhraní - Podčást 2: Specifické 
požadavky na využívané čidlo radaru pozemního pohybu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 213-4-2 V2.1.1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0062/20 
 
 

TNK: 96

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu  
(A-SMGCS) - Část 4: Specifikace Společenství pro využívané 
nekooperativní čidlo včetně jeho rozhraní - Podčást 1: Obecné 
požadavky na nekooperativní čidlo 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 213-4-1 V2.1.1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0014/20 
 
 

TNK: 137

Výrobky pro péči o dítě - Chodítka pro děti - Bezpečnostní 
požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1273:2020

21-01 
21-04

Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

94/0015/20 
 
 

TNK: 137

Nafukovací hrací zařízení - Část 3: Další požadavky a metody 
zkoušení pro nafukovací atrakce pro děti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14960-3:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0016/20 
 
 

TNK: -

Varné nádobí - Nádobí vhodné pro použití v domácích troubách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13834:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0017/20 
 
 

TNK: 137

Výrobky pro péči o dítě - Chodítka pro děti - Bezpečnostní 
požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1273:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

97/0011/20 
 
 

TNK: -

Kódy pro názvy zemí a jejich částí - Část 1: Kódy zemí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3166-1:2020 +  
ISO 3166-1:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

98/0004/20 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Interoperabilita zařízení - Část 10101: 
Komunikační zařízení centra zdravotní péče - Nomenklatura 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10101:2020 + 
ISO/IEEE 11073-10101:2020 **)

20-12 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   36 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

37

OZNÁMENÍ č.  117/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2020-10-01 do 2020-10-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 12158-1 Builders‘ hoists for goods - Part 1: Hoists with accessible platforms CEN/TC 10 2020-12-24

prEN 81-77

Safety rules for the construction and installations of lifts - 
Particular applications for passenger and goods passenger lifts -  
Part 77: Lifts subject to seismic conditions CEN/TC 10 2020-12-24

prEN 81-71

Safety rules for the construction and installation of lifts - 
Particular applications to passenger lifts and goods passenger 
lifts - Part 71: Vandal resistant lifts CEN/TC 10 2020-12-24

prEN 81-21

Safety rules for the construction and installation of lifts - Lifts 
for the transport of persons and goods - Part 21: New passenger 
and goods passenger lifts in existing building CEN/TC 10 2020-12-24

prEN 81-58
Safety rules for the construction and installation of lifts - 
Examination and tests - Part 58: Landing doors fire resistance test CEN/TC 10 2020-12-24

prEN 81-28

Safety rules for the construction and installation of lifts - Lifts 
for the transport of persons and goods - Part 28: Remote alarm 
on passenger and goods passenger lifts CEN/TC 10 2020-12-24

prEN ISO 13703-3

Petroleum and natural gas industries - Piping systems on 
offshore production platforms and onshore plants - Part 3: 
Fabrication (ISO/DIS 13703-3:2020) CEN/TC 12 2021-01-11

EN 589:2018/prA1 Automotive fuels - LPG - Requirements and test methods CEN/TC 19 2020-12-24

prEN 15692
Ethanol as a blending component for gasoline - Determination 
of water content - Karl Fischer potentiometric titration method CEN/TC 19 2020-12-24

EN ISO 11439:2013/prA1

Gas cylinders - High pressure cylinders for the on-board storage 
of natural gas as a fuel for automotive vehicles - Amendment 1 
(ISO 11439:2013/DAM 1:2020) CEN/TC 23 2020-12-24

prEN 13126-1

Building hardware - Hardware for windows and door 
height windows - Requirements and test methods - Part 1: 
Requirements common to all types of hardware CEN/TC 33 2020-12-24

prEN 13126-13
Building hardware - Hardware for windows and door height 
windows - Requirements and test methods - Part 13: Sash balances CEN/TC 33 2020-12-24

prEN 13126-14
Building hardware - Hardware for windows and door height 
windows - Requirements and test methods - Part 14: Sash fasteners CEN/TC 33 2020-12-24

Věstník 12-20.indb   37 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

38

prEN 12320
Building hardware - Padlocks and padlock fittings - 
Requirements and test methods CEN/TC 33 2020-12-24

prEN 74-1

Couplers, spigot pins and baseplates for use in falsework and 
scaffolds - Part 1: Couplers for tubes - Requirements and test 
procedures CEN/TC 53 2021-01-14

prEN 74-2

Couplers, spigot pins and baseplates for use in falsework and 
scaffolds - Part 2: Special couplers - Requirements and test 
procedures CEN/TC 53 2021-01-14

prEN ISO 5832-3
Implants for surgery - Metallic materials - Part 3: Wrought 
titanium 6-aluminium 4-vanadium alloy (ISO/DIS 5832-3:2020) CEN/TC 55 2021-01-05

prEN ISO 28399
Dentistry - External tooth bleaching products  
(ISO/FDIS 28399:2020) CEN/TC 55 2021-01-20

prEN ISO 11138-8

Sterilization of health care products - Biological indicators - 
Part 8: Method for validation of a reduced incubation time  
for a biological indicator (ISO/DIS 11138-8:2020) CEN/TC 102 2020-12-28

prEN 14825

Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps, with 
electrically driven compressors, for space heating and cooling -  
Testing and rating at part load conditions and calculation of 
seasonal performance CEN/TC 113 2020-12-31

prEN ISO 10225
Gas welding equipment - Marking for equipment used for gas 
welding, cutting and allied processes (ISO 10225:2013) CEN/TC 121 2021-01-14

prEN ISO 22826

Destructive tests on welds in metallic materials - Hardness 
testing of narrow joints welded by laser and electron beam 
(Vickers and Knoop hardness tests) (ISO 22826:2005) CEN/TC 121 2021-01-14

prEN ISO 8996
Ergonomics of the thermal environment - Determination 
of metabolic rate (ISO/DIS 8996:2020) CEN/TC 122 2021-01-18

prEN 17558 Ergonomics - Ergonomics of PPE ensembles CEN/TC 122 2021-01-07

prEN 15269-3

Extended application of test results for fire resistance  
and/or smoke control for door, shutter and openable window 
assemblies, including their elements of building hardware -  
Part 3: Fire resistance of hinged and pivoted timber doorsets and 
openable timber framed windows CEN/TC 127 2021-01-07

EN ISO 16089:2015/prA1
Machine tools - Safety - Stationary grinding machines - 
Amendment 1 (ISO 16089:2015/DAM 1:2020) CEN/TC 143 2021-01-20

prEN ISO 16090-1

Machine tools safety - Machining centres, milling machines, 
transfer machines - Part 1: Safety requirements  
(ISO/DIS 16090-1:2020) CEN/TC 143 2021-01-22

prEN ISO 15253
Ophthalmic optics and instruments - Optical and electro-optical 
devices for enhancing low vision (ISO/DIS 15253:2020) CEN/TC 170 2020-12-30

prEN 17600

Paper and board intended to come into contact with foodstuffs - 
Determination of the fastness of fluorescent whitened paper and 
board - Analysis by high-performance liquid chromatography 
with fluorescence detection CEN/TC 172 2021-01-14

prEN ISO 19628

Fine ceramics (advanced ceramics, advanced technical 
ceramics) - Thermophysical properties of ceramic composites - 
Determination of specific heat capacity (ISO 19628:2017) CEN/TC 184 2021-01-21

prEN ISO 17562

Fine ceramics (advanced ceramics, advanced technical 
ceramics) - Test method for linear thermal expansion of 
monolithic ceramics by push-rod technique (ISO 17562:2016) CEN/TC 184 2021-01-21

prEN 12094-8
Fixed firefighting systems - Components for gas extinguishing 
systems - Part 8: Requirements and test methods for connectors CEN/TC 191 2021-01-07

prEN ISO 29461-1
Air intake filter systems for rotary machinery - Test methods - 
Part 1: Static filter elements (ISO/DIS 29461-1:2020) CEN/TC 195 2021-01-18

prEN ISO 80601-2-90

Medical electrical equipment - Part 2-90: Particular requirements 
for basic safety and essential performance of ventilatory high-
flow therapy equipment (ISO/DIS 80601-2-90:2020) CEN/TC 215 2020-12-30

prEN ISO 80601-2-74

Medical electrical equipment - Part 2-74: Particular 
requirements for basic safety and essential performance of 
respiratory humidifying equipment (ISO/DIS 80601-2-74:2020) CEN/TC 215 2021-01-18

Věstník 12-20.indb   38 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

39

prEN 14885
Chemical disinfectants and antiseptics - Application of 
European Standards for chemical disinfectants and antiseptics CEN/TC 216 2021-01-07

prEN ISO 24656
Cathodic protection of offshore wind structures  
(ISO/DIS 24656:2020) CEN/TC 219 2021-01-11

EN 12929-1:2015/prA1

Safety requirements for cableway installations designed to carry 
persons - General requirements - Part 1: Requirements for all 
installations CEN/TC 242 2021-01-07

EN 13223:2015/prA1
Safety requirements for cableway installations designed to carry 
persons - Drive systems and other technical requirements CEN/TC 242 2021-01-07

prEN ISO 13972
Health informatics - Clinical information models - Characteristics, 
structures and requirements (ISO/DIS 13972:2020) CEN/TC 251 2020-12-25

prEN 15427-1-1
Railway applications - Wheel/Rail friction management -  
Part 1-1: Equipment and Application - Flange Lubricants CEN/TC 256 2020-12-24

prEN 15427-2-1
Railway applications - Wheel/Rail friction management -  
Part 2-1: Properties and Characteristics - Flange lubricants CEN/TC 256 2020-12-24

prEN 15085-5
Railway applications - Welding of railway vehicles and 
components - Part 5: Inspection, testing and documentation CEN/TC 256 2021-01-14

prEN 14067-5
Railway applications - Aerodynamics - Part 5: Requirements 
and assessment procedures for aerodynamics in tunnels CEN/TC 256 2021-01-21

prEN 14854
Glass packaging - Dimensions of neck finishes for aerosol and 
spray glass containers CEN/TC 261 2021-01-07

prEN ISO 4524-3

Metallic coatings - Test methods for electrodeposited gold and 
gold alloy coatings -Part 3: Electrographic tests for porosity 
(ISO/DIS 4524-3:2020) CEN/TC 262 2020-12-29

prEN 17124

Hydrogen fuel - Product specification and quality assurance - 
Proton exchange membrane (PEM) fuel cell applications for 
road vehicles CEN/TC 268 2021-01-07

prEN ISO 12855
Electronic fee collection - Information exchange between 
service provision and toll charging (ISO/DIS 12855:2020) CEN/TC 278 2021-01-13

prEN 16062

Intelligent transport systems - ESafety - eCall high level 
application requirements (HLAP) using GSM/UMTS circuit 
switched networks (2020) CEN/TC 278 2021-01-14

prEN 16072
Intelligent transport systems - ESafety - Pan-European eCall 
operating requirements CEN/TC 278 2021-01-21

prEN 14427
LPG equipment and accessories - Transportable refillable 
composite cylinders for LPG - Design and construction CEN/TC 286 2021-01-14

prEN 17613

LPG equipment and accessories - Composite piping for use with 
LPG in liquid phase and vapour pressure phase - Design and 
manufacture CEN/TC 286 2021-01-14

prEN ISO 25178-700

Geometrical product specifications (GPS) - Surface texture: 
Areal - Part 700: Calibration, adjustment and verification of areal 
topography measuring instruments (ISO/DIS 25178-700:2020) CEN/TC 290 2021-01-18

prEN ISO 772 Hydrometry - Vocabulary and symbols (ISO/DIS 772:2020) CEN/TC 318 2021-01-05

prEN 15942
Sustainability of construction works - Environmental product 
declarations - Communication format business-to-business CEN/TC 350 2021-01-14

prEN 17605
Algae, algae products and intermediates - Methods of sampling 
and analysis - Sample treatment CEN/TC 454 2021-01-14

prEN ISO 21487
Small craft - Permanently installed petrol and diesel fuel tanks 
(ISO/DIS 21487:2020) CEN/TC 464 2020-12-28

prEN 4827
Aerospace series - Hexavalent chromium free anodizing of 
aluminium and aluminium alloys ASD-STAN 2020-12-31

prEN ISO 22259 Conference systems - Equipment - Requirements (ISO 22259:2019) CEN/SS A07 2021-01-07
prEN 16603-50 Space engineering - Communications CEN/CLC/JTC 5 2021-01-21

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   39 11/16/2020   10:10:42 PM



Věstník č. 12/2020

40

OZNÁMENÍ č. 118/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2020-10-01 do 2020-10-31

Údaje jsou převzaty z databáze CENELEC.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 61300-3-7:2020

Fibre optic interconnecting devices and passive components -  
Basic test and measurement procedures - Part 3-7: 
Examinations and measurements - Wavelength dependence 
of attenuation and return loss of single mode components CLC/TC 86BXA 2021-01-22

prEN 60587:2020

Electrical insulating materials used under severe ambient 
conditions - Test methods for evaluating resistance to 
tracking and erosion CLC/SR 112 2021-01-22

prEN 60519-6:2020

Safety in installations for electroheating and electromagnetic 
processing - Part 6: Particular requirements for high 
frequency dielectric and microwave heating and processing 
equipment CLC/SR 27 2021-01-15

prEN IEC 62314:2020 Solid-state relays CLC/SR 94 2020-12-25

prEN IEC 62477-1:2020
Safety requirements for power electronic converter systems 
and equipment - Part 1: General CLC/TC 22X 2021-01-22

prEN IEC 63173-1:2020

Maritime navigation and radiocommunication equipment 
and systems - Data Interface - Part 1: S-421 Route Plan 
Based on S-100 CLC/SR 80 2021-01-01

prEN IEC 60794-1-219:2020

Optical fibre cables - Part 1-219: Generic specification - 
Basic optical cable test procedures - Material compatibility 
test, Method F19 CLC/TC 86A 2021-01-01

prEN IEC 60086-5:2020
Primary batteries - Part 5: Safety of batteries with aqueous 
electrolyte CLC/SR 35 2021-01-01

prEN IEC 63087-1:2020
Measurement method for assistive listening functionality 
(TA 16) CLC/TC 100X 2021-01-01

prEN IEC 63249-1:2020
Waveguide to coaxial adapters - Part 1: Generic 
specification - General requirements and test methods CLC/SR 46F 2021-01-01

prEN IEC 60794-1-401:2020

Optical fibre cables - Basic optical cable test procedures - 
Part 401: Electrical test methods - Short-circuit test  
(for OPGW, OPPC and OPAC), Method H1 CLC/TC 86A 2021-01-01

Věstník 12-20.indb   40 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

41

prEN IEC 62153-4-5:2020

Metallic cables and other passive components test methods -  
Part 4-5: Electromagnetic compatibility (EMC) - Coupling 
or screening attenuation - Absorbing clamp method CLC/TC 46X 2021-01-15

prEN IEC 63244-1:2020

Semiconductor devices - Semiconductor devices for 
wireless power transfer and charging - Part 1 : General 
requirements and specifications CLC/SR 47 2021-01-15

prEN IEC 60938-1:2020
Fixed inductors for electromagnetic interference suppression - 
Part 1: Generic specification CLC/TC 40XA 2020-12-25

prEN IEC 60938-2:2020
Fixed inductors for electromagnetic interference suppression - 
Part 2: Sectional specification on Power Line Chokes CLC/TC 40XA 2021-01-01

prEN IEC 61760-2:2020

Surface mounting technology - Part 2: Transportation and 
storage conditions of surface mounting devices (SMD) - 
Application guide CLC/SR 91 2021-01-08

prEN IEC 61724-1:2020 Photovoltaic system performance - Part 1: Monitoring CLC/TC 82 2021-01-08

prEN IEC 60384-25:2020

Fixed capacitors for use in electronic equipment - Part 25: 
Sectional specification: Fixed aluminium electrolytic surface 
mount capacitors with conductive polymer solid electrolyte CLC/TC 40XA 2021-01-15

prEN IEC 60384-24:2020

Fixed capacitors for use in electronic equipment - Part 24: 
Sectional specification - Fixed tantalum electrolytic surface 
mount capacitors with conductive polymer solid electrolyte CLC/TC 40XA 2021-01-15

prEN IEC 61970-401:2020
Energy management system application program interface 
(EMS-API) - Part 401: Profile framework CLC/TC 57 2021-01-01

prEN IEC 60794-1-402:2020

Optical Fibre Cables - Basic optical cable test procedures -  
Part 402: Electrical test methods - Lightning test (for 
OPGW, OPPC and OPAC), Method H2 CLC/TC 86A 2021-01-01

EN 62271-1:2017/prA1:2020

High-voltage switchgear and controlgear - Part 1: Common 
specifications for alternating current switchgear and 
controlgear CLC/TC 17AC 2021-03-12

prEN IEC 60757:2020 Code for designation of colours CLC/SR 3 2020-12-25
prEN IEC 60851-1:2020 Winding wires - Test methods - Part 1: General CLC/TC 55 2021-01-22

prEN IEC 62264-6
Enterprise-control system integration - Part 6: Messaging 
service model CLC/TC 65X 2020-12-25

prEN IEC 61970-452:2020

Energy management system application program interface 
(EMS-API) - Part 452: CIM static transmission network 
model profiles CLC/TC 57 2020-12-25

prEN IEC 60749-39:2020

Semiconductor devices - Mechanical and climatic test 
methods - Part 39: Measurement of moisture diffusivity and 
water solubility in organic materials used for semiconductor 
components CLC/SR 47 2021-01-15

prEN IEC 60749-37:2020

Semiconductor devices - Mechanical and climatic test 
methods - Part 37: Board level drop test method using an 
accelerometer CLC/SR 47 2021-01-15

prEN IEC 62321-3-2:2020

Determination of certain substances in electrotechnical 
products - Part 3-2: Screening - Fluorine, chlorine and 
bromine in polymers and electronics by combustion-ion 
chromatography (C-IC) CLC/TC 111X 2021-01-08

prEN IEC 62321-10:2020

Determination of certain substances in electrotechnical 
products - Part 10: Polycyclic aromatic hydrocarbons 
(PAHs) in polymers and electronics by gas  
chromatography-mass spectrometry (GC-MS) CLC/TC 111X 2021-01-08

prEN IEC 60730-1:2020 Automatic electrical controls - Part 1: General requirements CLC/TC 72 2021-01-22

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   41 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

42

OZNÁMENÍ č. 119/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 
Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2020-10-01 do 2020-10-31

Vydání: AP 20210106 Lhůta připomínek: 2021-01-06
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 025 V2.2.2
REN/ERM-TGMAR-608
ERM TGMARINE

VHF radiotelephone equipment for general communications and associated 
equipment for Class „D“ Digital Selective Calling (DSC); Harmonised 
Standard for access to radio spectrum and for features for emergency services

ETSI EN 303 276 V1.2.0
REN/ERM-TGMAR-604
ERM TGMARINE

Maritime Broadband Radiolink operating within the bands 5 852 MHz  
to 5 872 MHz and/or 5 880 MHz to 5 900 MHz for ships and off-shore 
installations engaged in coordinated activities; Harmonised Standard for access 
to radio spectrum

ETSI EN 303 981 V1.1.0
DEN/SES-00450
SES HARM

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Fixed and in-motion Wide Band 
Earth Stations communicating with non-geostationary satellite systems 
(WBES) in the 11 GHz to 14 GHz frequency bands; Harmonised Standard for 
access to radio spectrum

Vydání: AP 20210107 Lhůta připomínek: 2021-01-07
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 699 V1.1.0
DEN/SES-00444
SES HARM

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Fixed earth stations communicating 
with non-geostationary satellite systems in the 20 GHz and 30 GHz FSS bands; 
Harmonised Standard for access to radio spectrum

Vydání: AP 20210117 Lhůta připomínek: 2021-01-18
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 386 V2.2.0
REN/ERM-EMC-392
ERM WGEMC

Telecommunication network equipment; Harmonised Standard for 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) requirements

Věstník 12-20.indb   42 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

43

Vydání: AP 20210128 Lhůta připomínek: 2021-01-28
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 099 V2.1.30
REN/EE-0257
EE 2

Environmental Engineering (EE); Powering of equipment in access network

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   43 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

44

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 112/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. g) zákona č.505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje níže uvedené změny státního skupinového etalonu 

průtoku a proteklého množství technických kapalin, 

jehož uchováváním je nadále pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno:

a) změna názvu státního etalonu: 

státní etalon průtoku a proteklého množství technických kapalin

b) změna sestavy státního etalonu: 

Státní etalon je tvořen:

- pístovým etalonem Flow-Dynamics    výrobní číslo FDI-PDCL-300

c) změna základních metrologických charakteristik:

Rozsah průtoků: (10 až 1000) dm3/min

Rozsah viskozity: (1 až 400) mm2/s

Rozsah hustoty: (500 až 1000) kg/m3

Rozsah připojení: DN 25 až DN 60 a MS závit

Rozšířená nejstota: lepší než 0,05 % MH

Udávaná nejistota je rozšířenou nejistotou při k = 2 na hladině spolehlivosti 95 %

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 35 ze dne 5. března 2007, 
uloženém v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu zůstává přiděleno kódové označení ECM 140-9/07-035

Garantem etalonu zůstává Mgr. Jindřich Bílek.

Tímto se ve Věstníku ÚNMZ doplňuje oznámení č. 32/07.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.

Věstník 12-20.indb   44 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

45

OZNÁMENÍ č. 113/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve III. čtvrtletí 2020

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno g) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut ve III. čtvrtletí 2020 vydal následující 
certifikáty o schválení typu měřidla a EU přezkoušení typu.

Certifikáty o schválení typu měřidla

Značka schválení typu
   Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 144/20-5742
   Procesní plynový chromatograf pro stanovení 

energetické hodnoty zemního plynu

Emerson 370XA Emerson Automation Solution, USA

TCM 311/20-5749
  Vyhodnocovací jednotka měřidla tepla a chladu

MULTICAL 803 Kamstrup A/S, Dánsko

TCM 441/20-5751
  Monitor záření gama

RS-S131-200-ER0000 Reuter-Stokes, LLC, USA

TCM 441/20-5753
  Monitor objemové aktivity radonu

řada TSR TESLA Hloubětín a.s., ČR

TCM 441/20-5754
  Sestava monitoru PIG s pevným filtrem

04261301-002, Rev. K; 
04261301-003, Rev. K

VF, a.s., ČR

TCM 441/20-5755
  Manuální rozplňovací stanice

PT468R3 LYNAX, s.r.o., ČR

Certifikáty EU přezkoušení typu

Číslo certifikátu EU přezkoušení typu
   Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 143/20-5739
  Turbínový plynoměr

TM series Zhejiang Cangnan Instrument Group 
Co., Ltd., Čína

TCM 142/20-5740
  Vodoměr

AP Radio 4, AP Vario 3 MADDALENA S.p.A., Itálie

TCM 311/20-5741
  Měřidlo tepla

ECOHIT PulsarBel Ltd., Bělorusko

TCM 143/20-5743
  Membránový plynoměr

G4S, G2.5S, G1.6S, G4A, 
G2.5A, G1.6A

Hangzhou Laison Technology Co., 
Ltd., Čína

TCM 143/20-5744
  Membránový plynoměr

G4S, G2.5S, G1.6S, G4A, 
G2.5A, G1.6

Elektromed Ölcüm Cihazlari Tekn. 
San. Ve Tic. A.S., Turecko

 TCM 142/20-5745
   Vodoměr

CD TAR LIANYUNGANG LIANLI · FIRST 
METER CO., LTD., Čína

TCM 142/20-5746
  Vodoměr

MVM Maddalena GmbH, Německo

TCM 142/20-5747
  Vodoměr

TEVERE Plus, TEVERE+ GREINER S.p.A., Itálie

TCM 221/20-5748
  Elektroměr

GH305 ZPA Smart Energy a.s., ČR

TCM 142/20-5750
  Vodoměr

LXLGC DN40 - DN500 Lianyungang Lianli First Meter Co., 
Ltd., Čína

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.

Věstník 12-20.indb   45 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

46

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 12/2020
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

O UDěLENÍ, POZASTAVENÍ A ZRUŠENÍ AKREDITACE

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení  
a zrušení akreditace za období od 1. 9. 2020 do 30. 9. 2020.

A. Udělené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře

1011.2 Ministerstvo vnitra zastoupené generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR – Technickým ústavem 
požární ochrany

IČ: 00007064

Zkušební laboratoř TÚPO
Osvědčení č. 559/2020 ze dne 11. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 3. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrana, hasicích zařízení a hasiv. 
Zkoušení požární bezpečnosti látek, materiálů, výrobků, vzorků z požářiště a analýzy zplodin hoření
Adresa: Písková 42, 143 01 Praha 4 - Modřany

1030.1 Mendelova univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků a nábytku
Osvědčení č. 540/2020 ze dne 3. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 24. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva a materiálů na bázi dřeva, podlahovin, tmelů, 
lepidel, povrchové úpravy, nábytku a zkoušení požárních vlastností výrobků a materiálů
Adresa: Louky 304, 763 02 Zlín

1054 Státní zkušebna strojů a.s. IČ: 27146235
zkušební laboratoř
Osvědčení č. 583/2020 ze dne 29. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 5. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a zemní práce, 
vozidel a strojů a nářadí z příbuzných oborů
Adresa: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy

1056 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 537/2020 ze dne 3. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 12. 10. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení výrobků, dílů, součástí, materiálů a pomůcek
Adresa: Pod lisem 129/2, Troja, 171 02 Praha 8

1086 MVDr. Šotola s.r.o. IČ: 27758338
Laboratoř pro vyšetřování potravin
Osvědčení č. 539/2020 ze dne 3. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 5. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Mikrobiologické, fyzikální, chemické, senzorické zkoušky potravin, surovin, krmiv, vod, 
kosmetických výrobků, desinfekčních přípravků, stěrů a vzorků prostředí, odběr vzorků potravin, pitné 
vody, vzduchu a stěrů
Adresa: Havlíčkova 3041/127, 767 01 Kroměříž

Věstník 12-20.indb   46 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

47

1122 Skanska Transbeton, s.r.o. IČ: 60471778
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 561/2020 ze dne 11. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky a vzorkování čerstvého a ztvrdlého betonu a kameniva
Adresa: Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany

1164 Ústav pro vyšetřování potravin spol. s r.o. IČ: 60490012
Ústav pro vyšetřování potravin spol. s r.o.
Osvědčení č. 570/2020 ze dne 21. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Mikrobiologické, chemické, fyzikální a senzorické zkoušení potravin, surovin pro výrobu potravin, 
vod a stěrů
Adresa: K Hrnčířům 25, 149 00 Praha 4 - Šeberov

1266 Laboratoř M O R A V A  s.r.o. IČ: 25399951
Laboratoř M O R A V A  s.r.o. 
Osvědčení č. 533/2020 ze dne 2. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 7. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické a mikrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, pevných matric (odpadů, půd, kompostů, 
rostlin, potravin, krmiv), impregnačních prostředků, kontrola kontaminace povrchů potravinářských 
provozů, testy toxicity a vzorkování vod, odpadů, půd a zemědělských produktů
Adresa: Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka

1316.2 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze IČ: 60461373
Metrologická a zkušební laboratoř VŠCHT Praha
Osvědčení č. 568/2020 ze dne 15. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 4. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Chemická analýza potravin včetně nápojů a doplňků stravy, potravinářských a farmaceutických 
surovin a produktů, krmiv, chemických přípravků, biologických materiálů humánních, rostlinných 
i živočišných, složek životního prostředí a forenzních vzorků včetně návykových látek
Adresa: Technická 1903/3, 166 28 Praha 6 - Dejvice

1373 GEOSTAR, spol. s r.o. IČ: 13690337
Zkušební laboratoř mechaniky zemin
Osvědčení č. 536/2020 ze dne 2. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 2. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní zkoušení v oblasti zemin, kameniva a sypkých hmot, polní zkoušení zemin, kameniva 
a sypkých hmot pro dopravní stavby, zkoušení betonů a vzorkování kameniva a betonů
Adresa: Tuřanka 240/111, 627 00 Brno

1415 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. IČ: 49451871
Laboratoř pitných a odpadních vod
Osvědčení č. 546/2020 ze dne 7. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 3. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Chemické rozbory pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod včetně odběru vzorků
Adresa: Kojetínská 3666/64, 767 11 Kroměříž

1454 Královéhradecká provozní, a.s. IČ: 27461211
Laboratoř pitných vod
Osvědčení č. 558/2020 ze dne 11. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Provádění fyzikálních, chemických a mikrobiologických zkoušek vod, provádění odběru vzorků 
pitných a odpadních vod
Adresa: V Mlejnku 625, 500 11 Hradec Králové

Věstník 12-20.indb   47 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

48

1456 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711
Hydrolab
Osvědčení č. 557/2020 ze dne 11. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické zkoušky vod a vzorkování vod
Adresa: Kladská ul. (ČOV), Bohuslavice nad Úpou, 541 03 Trutnov 3

1506 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. IČ: 44994575
Laboratoř centra dopravního výzkumu (LCDV)
Osvědčení č. 578/2020 ze dne 25. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky betonu včetně zkoušek nedestruktivních a odběru vývrtů, zkoušky kameniva, ztvrdlých 
malt a potěrových materiálů, měření nerovnosti vozovek, měření vlastností vozovek georadarem, 
geotechnické laboratorní a terénní zkoušky zemin, měření hluku, měření kvality vnějšího ovzduší 
(imise), stanovení ukazatelů kvality vod a zkoušky dopravních značek a dopravního značení
Adresa: Líšeňská 33a, 636 00 Brno

1510 ENVING s.r.o. IČ: 46903003
Laboratoř měření
Osvědčení č. 587/2020 ze dne 30. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 30. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Měření hluku a vibrací v pracovním a mimopracovním prostředí. Měření prachu a chemických 
škodlivin v pracovním prostředí. Zjišťování emisí ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší - 
jednorázové měření emisí znečišťujících látek
Adresa: Staňkova 557/18a, Ponava, 602 00 Brno

1525 A.W.A.L. - LAB, s.r.o. IČ: 05299811
Laboratoř akustiky a osvětlení
Osvědčení č. 542/2020 ze dne 4. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 5. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky akustických vlastností stavebních konstrukcí budov, prostor a prostředí a měření umělého 
osvětlení
Adresa: Eliášova 393/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6

1543 MRU s.r.o. IČ: 27110524
zkušební laboratoř MRU
Osvědčení č. 565/2020 ze dne 15. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 3. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Stanovení koncentrace oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, oxidu siřičitého a kyslíku v emisích
Adresa: Plzeňská 313/217c, Motol, 150 00 Praha 5

1545 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Elektrárny Tušimice a Prunéřov - Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 569/2020 ze dne 21. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 12. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy uhlí a vedlejších energetických produktů, vzorkování a chemické analýzy 
povrchových a odpadních vod
Adresa: Tušimice č.p. 9, 432 01 Kadaň

1584 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje

IČ: 75151499

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
Osvědčení č. 538/2020 ze dne 3. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Forenzní zkoušky
Adresa: Kounicova 687/24, 611 32 Brno

Věstník 12-20.indb   48 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

49

1611 Technická univerzita v Liberci IČ: 46747885
Laboratoř chemických sanačních procesů
Osvědčení č. 588/2020 ze dne 30. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy vod, výluhů, zemin, odpadů, kalů, sedimentů, rostlinných a stavebních materiálů, 
chemikálií, kovů, aerosolů. Mikrobiologické a biologické analýzy vod. Kontrola účinnosti 
sterilizátorů. Testování výrobků pro styk s vodou a potravinami. Odběry vzorků vod a stavebních 
materiálů
Adresa: Bendlova 1409/7, 461 17 Liberec

1632 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje

IČ: 75151481

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
Osvědčení č. 532/2020 ze dne 2. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 2. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Forenzní zkoušky
Adresa: Vašíčkova 3081/4, 272 04 Kladno 4

1646 Bombardier Transportation Czech Republic a.s. IČ: 49902083
Zkušební laboratoř BT CZ
Osvědčení č. 534/2020 ze dne 2. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 9. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické a metalografické zkoušky kovových materiálů
Adresa: Svatopluka Čecha 1205, 470 01 Česká Lípa

1657 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305
Zkušební laboratoř CVVOZE
Osvědčení č. 555/2020 ze dne 10. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení klimatické odolnosti a mechanické odolnosti elektrotechnických, elektronických a strojních 
výrobků a zkoušení fotovoltaických modulů
Adresa: Technická 3082/12, 616 00 Brno

1728 Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Mohelnice IČ: 00268577
Zkušebna elektrických strojů
Osvědčení č. 577/2020 ze dne 25. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 1. 8. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky točivých elektrických strojů
Adresa: Nádražní 395/25, 789 85 Mohelnice

1729 Teplárna Otrokovice a.s. IČ: 29290171
Zkušební laboratoř Teplárna Otrokovice
Osvědčení č. 541/2020 ze dne 3. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 30. 8. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Analýza povrchových, odpadních a technologických vod, analýza černého a hnědého uhlí
Adresa: Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice

1756 Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. IČ: 00010669
Zkušební laboratoř materiálů
Osvědčení č. 550/2020 ze dne 10. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 9. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické zkoušky a zkoušky kondicionováním
Adresa: Beranových 130, 199 05 Praha 9 - Letňany

1759 TEPVERAM, s.r.o. IČ: 28854969
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 571/2020 ze dne 21. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 9. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky asfaltových směsí, kameniva, zemin a konstrukcí vozovek
Adresa: č.p. 13, 537 01 Třibřichy

Věstník 12-20.indb   49 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

50

2.  Kalibrační laboratoře

2240 JELÍNEK - TRADING spol. s r.o. IČ: 42339723
provoz Vrbno pod Pradědem, kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 547/2020 ze dne 7. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel a tlak
Adresa: Jesenická 146, 793 26 Vrbno pod Pradědem

2245.2 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Metrologie ionizujícího záření
Osvědčení č. 548/2020 ze dne 8. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel ionizujícího záření
Adresa: Jaderná elektrárna Temelín, 373 05 Temelín

2255 E.ON Distribuce, a.s. IČ: 28085400
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 544/2020 ze dne 7. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 7. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace analogových a číslicových voltmetrů, ampérmetrů, wattmetrů, multimetrů, přístrojů 
měřících zemní a izolační odpory, ohmmetrů, klešťových přístrojů, revizních přístrojů, multifunkčních 
kalibrátorů a monitorů kvality energie
Adresa: Cejl 42/44, 602 00 Brno

2329 SAFINA, a.s. IČ: 03214257
Oddělení produkce termočlánků - kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 535/2020 ze dne 2. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace termoelektrických snímačů teploty z drahých a čistých kovů
Adresa: Vídeňská 104, 252 50 Vestec

2348 Mendelova univerzita v Brně IČ: 62156489
Kalibrační laboratoř měřicích zařízení
Osvědčení č. 545/2020 ze dne 7. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace elektronických zařízení pro měření geometrických parametrů dříví
Adresa: Zemědělská 3, 613 00 Brno

2371 Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu IČ: 27068641
Kalibrační laboratoř NDT
Osvědčení č. 556/2020 ze dne 11. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 11. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace digitálních ultrazvukových defektoskopů, ultrazvukových tloušťkoměrů a vířivoproudých 
defektoskopů
Adresa: Evropská 176/16, 160 00 Praha 6

2394 KALIST AKL s.r.o. IČ: 04432436
KALIST AKL s.r.o., Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 580/2020 ze dne 25. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace v oborech hmotnost, objem, teplota, vlhkost, mechanický pohyb – otáčky a čas
Adresa: č.p. 8, 769 01 Třebětice

2395 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305
Kalibrační laboratoř CVVOZE
Osvědčení č. 554/2020 ze dne 10. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace snímačů vibrací, vibrometrů a zařízení v oblasti měření a generování vibrací
Adresa: Technická 3082/12, 616 00 Brno

Věstník 12-20.indb   50 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

51

2404 Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. IČ: 27939031
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 560/2020 ze dne 11. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 8. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace pístových objemových přístrojů
Adresa: Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany

2408 NETTO Electronics s.r.o. IČ: 45311927
Kalibrační laboratoř NETTO Electronics s.r.o.
Osvědčení č. 566/2020 ze dne 15. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 8. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace v oboru hmotnost
Adresa: Malešická 2777/45a, Žižkov, 130 00 Praha 3

3.  Certifikační orgány

3009 Výzkumný ústav pozemních staveb -  
Certifikační společnost, s.r.o.

IČ: 25052063

Certifikační orgán pro systémy managementu
Osvědčení č. 553/2020 ze dne 10. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 15. 6. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, environmentu, bezpečnosti informací, BOZP a hospodaření 
s energií ve stavebnictví a výrobě stavebních hmot, v průmyslu strojírenském, dřevozpracujícím 
a chemickém, v dopravě, v obchodě, službách a veřejné správě a jakosti při tavném svařování 
kovových materiálů
Adresa: Pražská 810/16, Hostivař, 102 00 Praha 10

3012 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
QUALIFORM - odbor posuzování shody
Osvědčení č. 586/2020 ze dne 30. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 24. 6. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace a posuzování shody výrobků v oblasti stavebnictví, strojírenství, tlakových zařízení, 
procesu svařování, procesu provádění kovových konstrukcí a provádění certifikace dodavatelů staveb 
pro veřejnou zakázku v systému certifikovaných stavebních dodavatelů
Adresa: Mlaty 672/8, Bosonohy, 642 00 Brno

3076 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380
Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.
Osvědčení č. 585/2020 ze dne 29. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 8. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšek 
a uklouznutí, výbušnin, dopravních pásů a flexibilních středně objemových vaků
Adresa: Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 07 Ostrava

3104 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908
Technická inspekce COS
Osvědčení č. 549/2020 ze dne 8. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 8. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality včetně procesů svařování, systému environmentálního 
managementu, systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a systému managementu 
bezpečnosti informací
Adresa: Litomyšlská 560, 560 02 Česká Třebová

Věstník 12-20.indb   51 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

52

3105 TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace, p.s. IČ: 64439348
TDS CERT - certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu
Osvědčení č. 564/2020 ze dne 15. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 15. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu (QMS, včetně jakosti při svařování, EMS, SMBOZP, ISMS, 
ITSM, hospodaření s energií) ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, výpočetní technice, 
telekomunikacích, recyklaci druhotných surovin, zemědělství, velkoobchodu, ostatní podnikatelské 
činnosti, vzdělávání a veřejné správě
Adresa: U vlečky 29/5, Komárov, 617 00 Brno

3177 QSCert, spol. s r.o. IČ: 36040631
QSCert
Osvědčení č. 584/2020 ze dne 29. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu
Adresa: E. P. Voljanského 9950/1, 96001 Zvolen

3227 QES Cert s.r.o. IČ: 01622846
QES Cert s.r.o.
Osvědčení č. 563/2020 ze dne 14. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality, environmentálního managementu, managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, systému bezpečnosti informací a systém poskytování služeb IT
Adresa: Jablonecká 322/72, Střížkov, 190 00 Praha 9

4.  Inspekční orgány

4070 Mostecká montážní a.s. IČ: 25493507
Inspekční orgán Mostecké montážní
Osvědčení č. 562/2020 ze dne 14. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 3. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C při provádění inspekcí tlakových, zdvihacích, plynových, strojních 
a elektrických zařízení, potrubních rozvodů, ocelových konstrukcí, lešení a plavidel vyjma rekreačních
Adresa: Osecká 64, 417 22 Háj u Duchcova

5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti

7011 EKOLA group, spol. s r.o. IČ: 63981378
Poskytovatel zkoušení způsobilosti EKOLA group
Osvědčení č. 574/2020 ze dne 23. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Poskytování zkoušek způsobilosti v oblasti měření hluku, stavebně akustických měření, měření 
vibrací, výpočtu hluku z dopravy
Adresa: Mistrovská 558/4, 108 00 Praha 10

7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

8014 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Centrum klinických laboratoří
Osvědčení č. 551/2020 ze dne 10. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 6. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu včetně vzorků z nemocničního prostředí a laboratorní diagnostika 
v oblasti lékařské mikrobiologie, cytogenetiky, alergologie a klinické imunologie. Odběry primárních 
vzorků a vzorků z prostředí zdravotnických zařízení
Adresa: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Věstník 12-20.indb   52 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

53

8065 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Oddělení laboratorní imunologie Centra imunologie a mikrobiologie
Osvědčení č. 552/2020 ze dne 10. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech alergologie a klinická imunologie a lékařská mikrobiologie 
včetně sdílených vyšetření
Adresa: Na Kabátě 229, 400 11 Ústí nad Labem

8088 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Praha, Jankovcova 2
Osvědčení č. 573/2020 ze dne 23. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v odbornosti alergologie a klinická imunologie, klinická biochemie, 
hematologie, imunohematologie a transfuzní služba, lékařská mikrobiologie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7

8124 GHC GENETICS, s.r.o. IČ: 28188535
Laboratoř GHC GENETICS
Osvědčení č. 582/2020 ze dne 25. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 4. 6. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřovací metody v oblasti molekulární genetiky a odběr biologických vzorků
Adresa: Krakovská 8/581, 110 00 Praha 1

8126 Nemocnice Na Homolce IČ: 00023884
OKBHI - odd. klinické biochemie, hematologie a imunologie
Osvědčení č. 576/2020 ze dne 24. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 30. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, hematologie, alergologie a klinická 
imunologie, molekulární genetika, imunohematologie a transfuzní služba včetně odběru primárních 
vzorků
Adresa: Roentgenova 37/2, 150 00 Praha 5, Motol

8130 AKI, spol. s r.o. IČ: 60701153
Alergologická a imunologická laboratoř
Osvědčení č. 579/2020 ze dne 25. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 31. 5. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oboru alergologie a klinické imunologie 
a klinické biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Vinohrady 476/8, 639 00 Brno

8196 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř České Budějovice, Vrbenská 197/23
Osvědčení č. 575/2020 ze dne 23. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornosti hematologie a klinické biochemie včetně sdílených vyšetření a odběry 
primárních vzorků
Adresa: Vrbenská 197/230, 370 01 České Budějovice

8198 Jiří VOŽENÍLEK spol. s r.o. IČ: 24842222
Histopatologická laboratoř
Osvědčení č. 531/2020 ze dne 1. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 1. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Provádění vyšetření v oblasti histopatologie
Adresa: Pražská 528/29, 276 01 Mělník

Věstník 12-20.indb   53 11/16/2020   10:10:43 PM



Věstník č. 12/2020

54

8200 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Znojmo, Dyjská 6
Osvědčení č. 572/2020 ze dne 23. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornosti klinická biochemie, hematologie a lékařská mikrobiologie včetně sdílených 
vyšetření a odběry žilní a kapilární krve
Adresa: Dyjská 579/6, 669 02 Znojmo

8203 Fakultní nemocnice Olomouc IČ: 00098892
Laboratoře Hemato-onkologické kliniky 
Osvědčení č. 581/2020 ze dne 25. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornostech hematologie, cytogenetiky a molekulární genetiky včetně sdílených 
vyšetření
Adresa: I.P.Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc

8204 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989
Toxikologická laboratoř Ústavu soudního lékařství 
Osvědčení č. 543/2020 ze dne 7. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 7. 9. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oblasti toxikologie
Adresa: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba

8317 AGEL Středomoravská nemocniční a.s. IČ: 27797660
Laboratoře patologie
Osvědčení č. 567/2020 ze dne 15. 9. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oblasti cytopatologie a histopatologie
Adresa: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov

B. Pozastavené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře

1579 ETELAB s.r.o. IČ: 03752755
ETELAB
osvědčení č. 277/2019 ze dne 10. 6. 2019, platnost udělené akreditace do 8. 1. 2023, pozastaveno dne 
6. 9. 2020 
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky elektrické bezpečnosti, určení hladin akustického výkonu do prostoru a potrubí, zkoušky pro 
ověření výkonnosti zařízení pro regeneraci tepla
Adresa: Polabiny, Fáblovka 552, 533 52 Pardubice

2.  Kalibrační laboratoře
3.  Certifikační orgány
4.  Inspekční orgány
5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

Věstník 12-20.indb   54 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

55

C. Zrušené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře
2.  Kalibrační laboratoře

2262 I&C Energo a.s. IČ: 49433431
Kalibrační laboratoř
osvědčení č. 385/2018 ze dne 20. 7. 2018, platnost udělené akreditace do 15. 3. 2022, zrušeno dne 
7. 9. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel tlaku
Adresa: Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří

3.  Certifikační orgány
4.  Inspekční orgány
5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

8303 IVF Zentren Prof. Zech – Pilsen s.r.o. IČ: 26360942
Genetická laboratoř IVF Zentren Prof. Zech - Pilsen
osvědčení č. 732/2017 ze dne 11. 12. 2017, platnost udělené akreditace do 11. 12. 2022, zrušeno dne 
23. 9. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oboru molekulární genetiky
Adresa: Bedřicha Smetany 167/2,Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

Věstník 12-20.indb   55 11/16/2020   10:10:44 PM

http://www.cai.cz/


Věstník č. 12/2020

56

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 12/20
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V září 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1477
2

SUBMARINE OPERATING AND DANGER AREAS Prostory činnosti ponorek a nebezpečné 
prostory

Neozn. 4172
3

TECHNICAL PERFORMANCE SPECIFICATION 
PROVIDING FOR THE INTERCHANGEABILITY 
OF 5.56 mm x 45 AMMUNITION

Technická specifikace výkonnosti k zajištění 
zaměnitelnosti munice 5,56 mm x 45

Neozn. 4383
2

TECHNICAL PERFORMANCE SPECIFICATION 
PROVIDING FOR THE INTERCHANGEABILITY 
OF 12.7 mm x 99 AMMUNITION

Technická specifikace výkonnosti k zajištění 
zaměnitelnosti munice 12,7 mm x 99

Neozn. 4497
3

HAND-EMPLACED MUNITIONS (HEM), 
PRINCIPLES FOR SAFE DESIGN

Zásady konstrukční bezpečnosti nestřílené 
munice (HEM)

NU 4593
1

DESIGN REQUIREMENTS FOR INDUCTIVE 
SETTING OF LARGE CALIBRE GUIDED 
MUNITION FUZING SYSTEMS, INCLUDING 
COURSE CORRECTING FUZING SYSTEMS

Konstrukční požadavky na indukční nastavení 
rozněcovacích systémů (zapalovačů) naváděné 
munice velké ráže, včetně rozněcovacích 
systémů (zapalovačů) korigujících dráhu

NU 5524
3

NATO INTEROPERABILITY STANDARDS AND 
PROFILES (NISP)

Standardy a profily NATO pro interoperabilitu 
(NISP)

b)  V září 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c) V září 2020 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 4616
1

CAPABILITIES OF NATIONAL/MILITARY 
LABORATORIES OF NATO AND PARTNER 
NATIONS – AFLP-8

Způsobilost civilních 
a vojenských laboratoří 
členských států NATO 
a partnerských států – AFLP-8

11. 9. 2020

d)  V září 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1152
29,1

ALLIED ANTISUBMARINE WARFARE 
MANUAL – TACTICS AND PROCEDURES

Spojenecká příručka pro protiponorkový boj – 
taktika a postupy

NU 2234
4,1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR HOST-
NATION SUPPORT

Spojenecká společná doktrína zabezpečení 
poskytovaného hostitelským státem

NU 2532
2,1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE 
DEPLOYMENT AND REDEPLOYMENT OF 
FORCES

Spojenecká společná doktrína nasazení 
a stažení sil

NU 4007
3,1

ELECTRICAL CONNECTORS BETWEEN 
PRIME MOVERS, TRAILERS AND TOWED 
ARTILLERY

Elektrické konektory mezi tahači, přívěsy 
a taženými děly

Věstník 12-20.indb   56 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

57

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 4203
4,1

TECHNICAL STANDARDS FOR SINGLE 
CHANNEL AND MULTICHANNEL HF RADIO 
EQUIPMENT

Technické standardy pro jednokanálové 
a vícekanálové KV rádiové prostředky

NU 4585
1,1

COMMON STANDARDS FOR LOW 
FREQUENCY ACTIVE SONAR AND 
MULTISTATIC OPERATIONS

Společné standardy pro použití 
nízkofrekvenčního aktivního sonaru 
v multistatickém režimu

NU 5640
1,1

PROTECTED CORE NETWORKING 
(PCN) DEPLOYABLE ENVIRONMENT 
SPECIFICATIONS

Specifikace nasaditelného prostředí 
pro výstavbu chráněných jader sítě (PCN)

NU 6535
1,1

TACTICAL JOINT LOGISTIC SUPPORT 
GROUP

Taktická skupina společného logistického 
zabezpečení

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 1110
12,1

ALLOWABLE 
DETERIORATION 
LIMITS FOR 
NATO ARMED 
FORCES FUELS, 
LUBRICANTS 
AND ASSOCIATED 
PRODUCTS

Přípustné limity 
zhoršení kvality 
paliv, maziv 
a přidružených 
produktů 
používaných 
v ozbrojených 
silách NATO

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje mezní 
hodnoty zhoršení kvality 
PHM a přidružených 
produktů používaných 
v ozbrojených silách 
NATO, v souladu 
se standardem  
AFLP-1110(B), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 18 měsíců

NU 2040
8,1

STRETCHERS, 
BEARING 
BRACKETS AND 
ATTACHMENT 
SUPPORTS

Nosítka, 
nosné konzoly 
a upevňovací 
prvky

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
k dosažení 
zaměnitelnosti 
standardizuje nosítka, 
nosné konzoly 
a upevňovací prvky 
používané silami NATO 
a stanoví dostupnost 
fixačních pomůcek, 
v souladu se standardem 
AMedP-2.1(B), který 
přejímá.

18. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 2238
3

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká 
společná doktrína 
ženijních prací

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
popisuje základní 
aspekty ženijních prací 
a poskytuje návod 
pro jejich plánování 
a provádění při podpoře 
společných operací, 
v souladu se standardem 
AJP-3.12(B), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

Věstník 12-20.indb   57 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

58

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2280
2

TEST 
PROCEDURES AND 
CLASSIFICATION 
OF THE EFFECTS 
OF WEAPONS ON 
STRUCTURES

Zkušební postupy 
a klasifikace 
účinků zbraní 
na stavby

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje zkušební 
postupy a klasifikaci 
účinků zbraní na stavby/
objekty, ať už účelově 
postavené – speciální 
vojenské nebo existující 
budovy, za účelem 
zjištění ochrany 
poskytované vůči 
střelám (projektilům), 
střepinám, tlakovým 
účinkům výbuchu 
a pronikání vozidel, 
v souladu se standardem 
ATP-3.12.1.8(A), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

NU 2283
3

ALLIED TACTICAL 
DOCTRINE FOR 
MILITARY SEARCH

Spojenecká 
taktická doktrína 
vojenského 
pátrání

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
specifikuje základní 
aspekty vojenského 
pátrání a poskytuje 
pokyny pro jejich 
plánování a provádění 
při zabezpečení 
taktických operací, 
v souladu se standardem 
ATP-3.12.1.1(C), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

NU 2394
4

ALLIED TACTICAL 
DOCTRINE 
FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká 
taktická doktrína 
ženijních prací

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
specifikuje základní 
principy a poskytuje 
instrukci pro přípravu 
a provádění ženijních 
prací na taktické úrovni 
v souladu se standardem 
ATP-3.12.1(A), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

NU 2459
4,1

THE PROCEDURES 
FOR AMMUNITION 
INTERCHANGEABI-
LITY

Postupy 
pro stanovení 
zaměnitelnosti 
munice

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje postupy 
pro stanovení 
zaměnitelnosti munice 
a způsoby poskytování 
dat pro zařazení 
do databáze NATO, 
v souladu se standardem 
AOP-69(A), který 
přejímá.

14. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

Věstník 12-20.indb   58 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

59

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2551
2,1

MEDICAL 
DEPLOYABLE 
OUTBREAK 
AND INCIDENT 
INVESTIGATION 
TEAMS

Zdravotnické 
nasaditelné týmy 
pro vyšetřování 
propuknutí 
epidemií 
a incidentů

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
koncepci a minimální 
požadavky pro zřizování 
a nasazování národních 
nebo mnohonárodních 
zdravotnických týmů 
pro vyšetřování 
propuknutí epidemií 
a incidentů  
(MED-DOIIT), jako 
jsou zdravotnický 
tým pro vyšetřování 
chemických incidentů 
(MED-CIIT), tým 
rychlého nasazení 
pro vyšetřování 
propuknutí epidemií 
(RDOIT) a zdravotnický 
tým pro vyšetřování 
radiologických incidentů 
(MED-RIIT), v souladu 
se standardem  
AMedP-7.4(B), který 
přejímá.

18. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 2626
1

ALLIED TACTICAL 
DOCTRINE 
FOR MILITARY 
SEARCH TRAINING 
REQUIREMENTS

Spojenecká 
taktická doktrína 
výcvikových 
požadavků 
v oboru 
vojenského 
pátrání

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
minimální výcvikové 
požadavky v oboru 
vojenského pátrání 
pro personál ve službě 
v operačních prostorech, 
kde se provádí vojenské 
pátrání, v souladu 
se standardem  
ATP-3.12.1.2(A), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

NU 2828
8,1

MILITARY 
PALLETS, 
PACKAGES AND 
CONTAINERS

Vojenské 
palety, balení 
a kontejnery

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
stanoví charakteristiky 
a zkušební kritéria 
potřebná k zajištění, 
aby palety, balení 
a kontejnery nebo 
libovolné jiné prostředky 
tvořící jednotkové 
náklady používané státy 
NATO byly funkčně 
zaměnitelné a šlo 
s nimi manipulovat, 
přepravovat je 
a překládat mezi státy 
na všech logistických 
úrovních, v souladu 
se standardem  
APP-22(B), který 
přejímá.

2. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

Věstník 12-20.indb   59 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

60

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 4396
3,1

SYMPATHETIC 
REACTION TEST 
PROCEDURES FOR 
MUNITIONS

Postupy 
zkoušení munice 
na sympatetickou 
reakci

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
zkušební požadavky 
a postupy ke zjištění 
schopnosti munice 
nebo zbraňového 
systému stejného typu 
sympateticky reagovat 
na nejhorší možnou 
reakci sousední munice 
nebo zbraňového 
systému, v souladu 
se standardem  
AOP-4396(A), který 
přejímá.

29. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 30 měsíců

NU 4585
1,1

COMMON 
STANDARDS FOR 
LOW FREQUENCY 
ACTIVE SONAR 
AND MULTISTATIC 
OPERATIONS

Společné 
standardy 
pro použití 
nízkofrekvenčního 
aktivního sonaru 
v multistatickém 
režimu

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
stanoví společné 
standardy pro použití 
nízkofrekvenčního 
aktivního sonaru 
v multistatickém režimu, 
v souladu se standardem  
ANEP-95(A), který 
přejímá.

22. 9. 2020
Neúčastnit 

se

Nestanoveno

NU 4695
2,1

SOLDIER POWER 
CONNECTOR 
– ELECTRICAL 
CONNECTIVITY 
STANDARDS 
BETWEEN NATO 
POWER SOURCES 
AND DISMOUNTED 
SOLDIER SYSTEMS 
(DSS)

Napájecí 
konektor 
systémů vojáka 
– standardy 
elektrického 
propojení mezi 
zdroji napájení 
NATO a systémy 
sesednutého 
vojáka (DSS)

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje 
elektrické parametry 
napájení systémů 
sesednutého vojáka 
(DSS), charakterizuje 
rozhraní, odpovědnosti 
za přizpůsobení napájení 
a zdroje napájení, 
v souladu se standardem 
AEP-4695(B), který 
přejímá.

9. 9. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 30 měsíců

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2191

3
ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
INTELLIGENCE 
PROCEDURES

Spojenecká 
společná doktrína 
zpravodajských 
postupů

Vojenský předpis Zprav-1-3 1. 9. 2020

Věstník 12-20.indb   60 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

61

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
Neozn. 2509

3
ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
CIVIL-MILITARY 
COOPERATION

Spojenecká 
společná doktrína 
civilně-vojenské 
spolupráce

MO-Vojenský předpis Oper-1-12; 
MD-Čj. 146/2008-030-MEZ/3;  
MK-Čj. KBŘ 76/2008; 
MMR-Čj. MMR-37331/2019-11/1; 
MPO-Čj. MPO 63374/2019; 
MPSV-Čj. MPSV-2019/164578-195/1; 
MSp-Čj. MSP-75/2020-OBKŘ-SP/2; 
MŠMT-Čj. MSMT-34445/2019; 
MV-Čj. 46/2018; 
MZdr-Čj. MZDR 35397/2019-2/OKP; 
MZe-Čj. 42067/2019-MZE-10022; 
MZV-Čj. 749/2016; 
MŽP-Čj. 10/2019; 
MF-Čj. 1/2009.

2. 9. 2020

NU 2633
1

MAINTENANCE 
SUPPORT OF LAND 
OPERATIONS

Zabezpečení 
pozemních operací 
z hlediska údržby

Vojenský předpis  
Vševojsk-1-15

1. 9. 2020

Neozn. 4439
4

POLICY FOR 
INTRODUCTION 
AND ASSESSMENT 
OF INSENSITIVE 
MUNITIONS (IM)

Zásady pro zavádění 
a hodnocení 
necitlivé munice

ČOS 130025, 2. vydání 9. 9. 2020

Neozn. 4603
2

MODELLING AND 
SIMULATION 
ARCHITECTURE 
STANDARDS 
FOR TECHNICAL 
INTEROPERABILITY: 
HIGH LEVEL 
ARCHITECTURE (HLA)

Standardy 
architektury 
modelování 
a simulace 
pro technickou 
interoperabilitu: 
Architektura vysoké 
úrovně (HLA)

ČOS 066003, 1. vydání 8. 9. 2020

NU 7107
3

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR JOINT 
INTELLIGENCE, 
SURVEILLANCE AND 
RECONNAISSANCE

Spojenecká 
společná doktrína 
společného 
zpravodajství, 
průzkumu 
a sledování

Vojenský předpis Zprav-1-4 1. 9. 2020

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V září 2020 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

b)  V září 2020 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V září 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 4824
1,1

KEY REQUIREMENTS FOR MARITIME 
INTERDICTION/COUNTER-PIRACY 
BOARDING TEAM EQUIPMENTS

Klíčové požadavky na vybavení týmů 
vstupujících na palubu v rámci námořní  
izolace / protipirátského boje

Věstník 12-20.indb   61 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

62

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

130510
1

Neutajované

MUNICE 27 X 145 MM 
A ČLÁNKY PÁSŮ PRO 
LETECKÉ KANÓNY

Standard stanovuje jednotné požadavky na munici 
27 x 145 mm a články nábojových pásů pro účely 
jejich zaměnitelnosti prostřednictvím přijetí 
standardního typu náboje pro použití v leteckých 
kanonech NATO.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika

Datum 
schválení

Nahrazuje
Adresa zpracovatele

066003
1

Neutajované

STANDARDY 
ARCHITEKTURY 
MODELOVÁNÍ 
A SIMULACE PRO 
TECHNICKOU 
INTEROPERABILITU: 
ARCHITEKTURA 
VYSOKÉ ÚROVNě 
(HLA)

Standard zavádí požadavky 
na technickou interoperabilitu 
simulačních systémů na národní 
i nadnárodní úrovni. Sjednocuje 
terminologii ve specifické 
oblasti propojování simulačních 
prostředků a souvisejících 
technologií a ukotvuje způsob 
certifikace schopnosti propojení 
simulačního prostředku s okolním 
prostředím.

8. 9. 2020 Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

100007
2

Neutajované

METODA URČENÍ 
PŘESNOSTI 
STŘELBY NA TERČ Z 
DěLOSTŘELECKÝCH 
ZBRANÍ

Standard se vztahuje 
na dělostřelecké zbraně. Stanovuje 
metodu a její postup při určování 
přesnosti střelby na terč při 
uskutečňování předběžných 
a přejímacích zkoušek tažených, 
samohybných a tankových 
děl i externě lafetovaných děl 
v dálkově ovládaných zbraňových 
stanicích.

14. 9. 2020

100007
1

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

130025
2

Neutajované

ZÁSADY PRO 
ZAVÁDěNÍ 
A HODNOCENÍ 
NECITLIVÉ MUNICE

Standard stanovuje jednotné 
zásady pro hodnocení a zavádění 
necitlivé munice (IM) a poskytuje 
návod pro implementaci 
zásad a kritérií pro hodnocení 
necitlivosti munice.

9. 9. 2020

130025
1

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

250007
1

Vyhrazené

POSTUPY PRO 
HODNOCENÍ 
SYSTÉMŮ AKTIVNÍ 
BALISTICKÉ 
OCHRANY (DAS) PRO 
POZEMNÍ VOZIDLA. 
KLASIFIKACE 
PROSTŘEDKŮ 
OHROŽENÍ

Standard definuje obecné 
kategorie prostředků ohrožení 
vozidel včetně nezbytných údajů 
k provedení zkoušek účinnosti 
systémů balistické ochrany 
typu HARD KILL. Specifikuje 
bezpečnostní doporučení jakým 
způsobem (na jakou úroveň) 
utajovat výsledky zkoušek aktivní 
balistické ochrany.

16. 9. 2020 Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

Věstník 12-20.indb   62 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

63

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika

Datum 
schválení

Nahrazuje
Adresa zpracovatele

250009
1

Vyhrazené

POSTUPY PRO 
HODNOCENÍ 
SYSTÉMŮ AKTIVNÍ 
BALISTICKÉ 
OCHRANY (DAS) PRO 
POZEMNÍ VOZIDLA. 
HODNOCENÍ 
ÚČINNOSTI OCHRANY 
SYSTÉMŮ SOFT KILL

Standard definuje postup 
a hodnocení zkoušek účinnosti 
aktivní balistické ochrany typu 
SOFT KILL proti řízeným střelám 
tj. stanovení požadavků na aktivní 
balistickou ochranu osádek 
pancéřových vozidel, pro konstrukci 
těchto vozidel a pro jejich zkoušení, 
při zpracování návrhů akvizičních 
programů, takticko-technických 
požadavků na nově nakupovanou 
a modernizovanou techniku a při 
přípravě techniky pro plnění úkolů 
v zahraničních misích.

16. 9. 2020 Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Změna

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení Nahrazen

051621
3

Neutajované

POKYNY NATO PRO POUŽITÍ PUBLIKACÍ AQAP ŘADY 2000 14. 9. 2020 Zrušen bez 
náhrady

e) Změny textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Změna

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
změny

343901
4
1

Neutajované

SVAŘOVÁNÍ. OBLOUKOVÉ SVAŘOVÁNÍ HOMOGENNÍCH OCELOVÝCH 
PANCÍŘŮ

9. 9. 2020

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované ČOS jsou dostupné ke stažení na internetové adrese www.oos.army.cz.  
Pro neutajované ČOS zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte písemné objednávky na adresu Úřadu, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Utajované ČOS vyžadujte cestou Odboru 
bezpečnosti MO. ČOS jsou distribuovány za dodržení podmínek zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a bezpečnostní způsobilosti. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda:
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ DŮVěRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. MO 281368/2020-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.

Věstník 12-20.indb   63 11/16/2020   10:10:44 PM



Věstník č. 12/2020

64

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 12/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 4 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v říjnu 2020 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
P. O. BOX 49

110 00  Praha 1
Telefon: 221 802 212

E-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
notifikace

Vydaná
dne
(2020)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

G/TBT/N/CAN/618 1. 10. N20E, V00T Kanada 24. 11. 2020
G/TBT/N/CAN/619 1. 10. I10, N20E, S50E, T00T Kanada 24. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1061/Add.2 1. 10. H20, H30 Izrael -
G/TBT/N/ISR/1062/Add.1 1. 10. B20, I30 Izrael -
G/TBT/N/ARG/405 2. 10. C50A Argentina 20. 11. 2020
G/TBT/N/ARG/406 2. 10. C50A, C80A Argentina -
G/TBT/N/CHL/535 2. 10. C50A, C60A, S10E, S00S Chile 01. 12. 2020
G/TBT/N/EU/750 2. 10. T40T, SERV EU 01. 12. 2020
G/TBT/N/IND/171 2. 10. C50A, C60A, C80A, S10E, S00S Indie 01. 12. 2020
G/TBT/N/IND/172 2. 10. B20, C00C,  N40E, S00S, X30M Indie 17. 10. 2020
G/TBT/N/ISR/1063/Add.1 2. 10. H30, S00S Izrael -
G/TBT/N/ISR/1064/Add.1 2. 10. H30, S00S Izrael -
G/TBT/N/ISR/1065/Add.1 2. 10. H30, S00S Izrael -
G/TBT/N/ISR/1099/Add.1 2. 10. B20, I20 Izrael -
G/TBT/N/BRA/1079 5. 10. C50C, C20P Brazílie 16. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1080 5. 10. I10, T40T, SERV Brazílie 31. 10. 2020
G/TBT/N/EGY/271 5. 10. I20, C00C, N20E, S50E Egypt 04. 12. 2020
G/TBT/N/EGY/272 5. 10. B20, I20, C00C, N20E, S50E Egypt 04. 12. 2020
G/TBT/N/EGY/273 5. 10. B20, I20, C00C, N20E, S50E Egypt 04. 12. 2020
G/TBT/N/EGY/274 5. 10. B20, I20, C00C, N20E, S50E Egypt 04. 12. 2020
G/TBT/N/EGY/275 5. 10. I20, I40, N30E Egypt 04. 12. 2020
G/TBT/N/EGY/3/Add.36 5. 10. I20, I40, N30E Egypt -
G/TBT/N/EGY/3/Add.37 5. 10. I20, I40,  N30E, T40T, T50T Egypt -
G/TBT/N/JPN/675 5. 10. C50A, C60A Japonsko 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1476 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1477 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1478 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020

Věstník 12-20.indb   64 11/16/2020   10:10:44 PM

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167835?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167836?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167832?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167833?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167849?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167851?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167848?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167838?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167844?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167847?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167839?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167840?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167841?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167842?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167852?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167854?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167855?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167856?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167857?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167858?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167859?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167860?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167861?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167862?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167864?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167865?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167866?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

65

G/TBT/N/CHN/1479 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1480 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1481 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1482 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1483 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1484 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1485 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1486 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/CHN/1487 5. 10. N20E, S10S Čína 04. 12. 2020
G/TBT/N/ISR/1048/Add.1 5. 10. C50A Izrael -
G/TBT/N/ISR/1094/Add.1 5. 10. B00, N40E Izrael -
G/TBT/N/ISR/1096/Add.1 5. 10. B20, I20 Izrael -
G/TBT/N/ISR/1102/Add.1 5. 10. H30, S00S Izrael -
G/TBT/N/ISR/941/Add.1 5. 10. B20, I20 Izrael -
G/TBT/N/ISR/1029/Add.1 5. 10. B20 Izrael -
G/TBT/N/ISR/1051/Add.1 5. 10. B20, I20 Izrael -
G/TBT/N/ISR/1104/Add.1 5. 10. C50C, X40M Izrael -
G/TBT/N/ISR/1106/Add.1 5. 10. N20E, S10S Izrael -
G/TBT/N/ISR/1107/Add.1 5. 10. N20E Izrael -
G/TBT/N/ISR/1140/Add.1 5. 10. N20E Izrael -
G/TBT/N/ARE/485 5. 10. C20A, C30A, C60A Spojené arabské emiráty 04. 12. 2020
G/TBT/N/BHR/582 5. 10. C20A, C30A, C60A  Bahrajn 04. 12. 2020
G/TBT/N/KWT/554 5. 10. C20A, C30A, C60A Kuvajt 04. 12. 2020
G/TBT/N/OMN/416 5. 10. C20A, C30A, C60A Omán 04. 12. 2020
G/TBT/N/QAT/575 5. 10. C20A, C30A, C60A Katar 04. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1145 5. 10. C20A, C30A, C60A Saúdská Arábie 04. 12. 2020
G/TBT/N/YEM/181 5. 10. C20A, C30A, C60A Jemen 04. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1081 6. 10. S10S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1082 6. 10. C20A, C50A, C60A Brazílie -
G/TBT/N/USA/1648 6. 10. N20E, S50E, V20T, SERV USA 02. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1649 6. 10. T10T USA -
G/TBT/N/VNM/175 6. 10. C10C, S70E, T50T Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/176 6. 10. C10C, N20E, S70E Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/177 6. 10. C10C, N20E, S70E Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/178 6. 10. C10C, N20E, S70E Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/179 6. 10. C10C, N20E, S70E Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/180 6. 10. C10C, N20E, S70E, X20M Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/181 6. 10. C10C, N20E, S70E, X20M Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/182 6. 10. C10C, N20E, S70E, X20M Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/183 6. 10. C10C, N20E, S70E, X20M Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/VNM/184 6. 10. C10C, N20E, S70E, X20M Vietnam 05. 12. 2020
G/TBT/N/BOL/20 6. 10. B00, N20E Bolívie 05. 12. 2020
G/TBT/N/ISR/1176 6. 10. I10, N20E, S10E, S50E Izrael 05. 12. 2020
G/TBT/N/MEX/478 6. 10. B20, N20E, S00S, SERV Mexiko 05. 12. 2020
G/TBT/N/CAN/620 7. 10. N20E, S10E, X00M, X40M, S00S Kanada -
G/TBT/N/USA/1031/Rev.1/Corr.1 7. 10. C10P, X00M, S00S USA -
G/TBT/N/ISR/1108/Rev.1/Add.1 8. 10. B20, B30, C50A, C10C, S70E, S00S Izrael -
G/TBT/N/ISR/1133/Corr.1 8. 10. B00, N20E Izrael -
G/TBT/N/ISR/1164/Corr.1 8. 10. B20, N20E, SERV Izrael -

Věstník 12-20.indb   65 11/16/2020   10:10:45 PM

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167867?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167868?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167869?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167870?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167871?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167872?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167873?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167874?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167875?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167885?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167886?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167887?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167888?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167890?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167889?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167891?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167892?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167894?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167895?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167893?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167877?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167877?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167877?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167877?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167877?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167877?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167883?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167899?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167900?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167908?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167909?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167915?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167916?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167917?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167918?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167919?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167920?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167921?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167922?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167923?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167924?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167912?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167914?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167913?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167932?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167931?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167897?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167898?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167896?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

66

G/TBT/N/VNM/185 8. 10. C10C, S70E Vietnam 07. 12. 2020

G/TBT/N/TPKM/410/Add.1 8. 10. C20P
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/USA/1189/Rev.1 8. 10. H00, N20E, S50E USA 14. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1587/Add.1 8. 10. X00M USA -
G/TBT/N/USA/1639/Add.2 8. 10. I20, N20E USA 14. 10. 2020
G/TBT/N/USA/898/Add.3 8. 10. H00, N20E, S50E USA -
G/TBT/N/USA/980/Add.2 8. 10. I20, N20E USA -
G/TBT/N/AUS/124 8. 10. B00, I20,  X00M, X40M Austrálie 07. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1083 8. 10. I10, N20E, V00T, X00M Brazílie 04. 11. 2020
G/TBT/N/BRA/940/Add.2 9. 10. S10S Brazílie -
G/TBT/N/IND/44/Add.8 9. 10. N20E, V00T Indie -
G/TBT/N/ISR/1061/Add.1/Corr.1 9. 10. H20, H30 Izrael -
G/TBT/N/CHL/536 9. 10. C10P, S00S Chile 08. 12. 2020
G/TBT/N/EU/751 9. 10. C20A, C50A, S60E EU 08. 11. 2020
G/TBT/N/PER/125 9. 10. C10C, C00P, S70E Peru 08. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1523/Add.2 9. 10. N30E, S30E, S50E, S80E, T20T USA -
G/TBT/N/USA/1650 9. 10. N20E, S50E, X40M USA 19. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1555/Add.1 9. 10. S30E USA -
G/TBT/N/USA/1562/Add.1 9. 10. B20, T30T USA -
G/TBT/N/USA/1584/Add.1 9. 10. X30M, X40M USA -
G/TBT/N/KEN/1023 9. 10. C20A, C50A, S50E Keňa 05. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1084 12. 10. N20E, S50E, T40T, X00M, X40M Brazílie 07. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/351/Add.2 12. 10. C20A, C50A, C60A Brazílie -
G/TBT/N/CHE/241/Add.1 12. 10. C40A, C10C, C40C, S70E Švýcarsko -
G/TBT/N/GHA/17 12. 10. C20A, C50A Ghana 26. 10. 2020
G/TBT/N/GHA/18 12. 10. C20A, C50A, C60A, S10E Ghana 26. 10. 2020
G/TBT/N/GHA/19 12. 10. C20A, C50A, C60A, S10E Ghana 26. 10. 2020
G/TBT/N/IDN/120/Add.1 12. 10. C50A, N10E, S10E Indonésie -
G/TBT/N/KEN/1024 12. 10. C00C, S70E Keňa 01. 12. 2020
G/TBT/N/KEN/1025 12. 10. C20A, C50A, C60A Keňa 05. 12. 2020
G/TBT/N/KEN/1026 12. 10. C20A, C50A, C60A, S10E Keňa 05. 12. 2020
G/TBT/N/KEN/925/Add.1 12. 10. C20A, C30A, C50A Keňa -
G/TBT/N/RUS/106 12. 10. C50C, C20P, S00S Ruská federace 11. 12. 2020

G/TBT/N/TPKM/435 12. 10. C50A, C60A, C80A
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

11. 12. 2020

G/TBT/N/TPKM/436 12. 10. B20, C10C, H30, S00S
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

11. 12. 2020

G/TBT/N/TZA/473 12. 10. S10S, X30M Tanzánie 11. 12. 2020
G/TBT/N/TZA/474 12. 10. S10S, X30M Tanzánie 11. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1651 12. 10. C10C, S70E USA 09. 11. 2020
G/TBT/N/URY/44 13. 10. C50A, C60A, C80A, S00S Uruguay 12. 12. 2020
G/TBT/N/URY/45 13. 10. C50A, C80A, S10E, S00S Uruguay 12. 12. 2020
G/TBT/N/URY/46 13. 10. C50A, C60A, C80A, S00S Uruguay 12. 12. 2020
G/TBT/N/GUY/55 13. 10. B10, I10, N40E, X40M Guyana 10. 12. 2020
G/TBT/N/GUY/56 13. 10. B10, B20, I10, I20, N40E, X40M Guyana 10. 12. 2020
G/TBT/N/EU/751/Corr.1 13. 10. C20A EU -
G/TBT/N/BRA/639/Add.2 13. 10. C10A, C60A Brazílie -

Věstník 12-20.indb   66 11/16/2020   10:10:45 PM

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167927?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167948?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167945?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167943?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167944?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167940?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167939?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167949?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167954?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167903?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167950?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167957?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167960?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167958?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167959?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167962?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167963?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167965?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167966?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167964?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167968?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167996?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167990?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167978?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168001?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168002?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168003?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168009?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167974?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167975?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167976?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167977?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167997?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168006?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168007?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167972?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167973?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168004?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168016?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168017?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168018?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168010?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168011?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168019?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167904?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

67

G/TBT/N/BRA/810/Add.4 13. 10. C20A, C50A, S00S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/989/Add.1 13. 10. C20P, C50C, S00S Brazílie -
G/TBT/N/SWE/137 13. 10. N30E, N40E, S50E, T40T, X40M Švédsko 12. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/288/Add.1 14. 10. C20A, S60E Brazílie 03. 11. 2020
G/TBT/N/SAU/1146 14. 10. C20A, C50A Saúdská Arábie 13. 12. 2020
G/TBT/N/ARG/374/Add.3 16. 10. H00, N20E, S50E Argentina -
G/TBT/N/MEX/468/Add.2 16. 10. C50A, C60A, S10E, S00S Mexiko -
G/TBT/N/CAN/621 16. 10. C50A, C80A, S00S Kanada 15. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1387/Add.1 16. 10. B20, I10, I20, N30E USA -
G/TBT/N/USA/945/Add.3 16. 10. H00, N20E, S50E USA 28. 12. 2020
G/TBT/N/PHL/245 16. 10. B20, I20, X00M Filipíny 11. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1652 16. 10. C20A, C50A, C60A USA 29. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1653 16. 10. C20A, C50A, C60A USA 29. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1654 16. 10. C20A, C50A, C60A USA 29. 10. 2020
G/TBT/N/KEN/1023/Add.1 16. 10. C20A, C50A, C60A Keňa 05. 11. 2020
G/TBT/N/KEN/928/Add.1 16. 10. C50A, S10E Keňa -
G/TBT/N/KEN/1025/Add.1 16. 10. C20A, C50A, C60A Keňa 05. 11. 2020
G/TBT/N/CHL/504/Add.2 16. 10. B20, N20E, S50E Chile -
G/TBT/N/USA/608/Rev.2/Corr.1 16. 10. C20A USA -
G/TBT/N/KEN/1026/Add.1 16. 10. C20A, C50A, C60A Keňa 05. 11. 2020
G/TBT/N/AUS/125 19. 10. C10P, S00S, X00M Austrálie 18. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1085 19. 10. S00S, S10E,  X00M, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1086 19. 10. C10P, S00S, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1087 19. 10. S00S, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1088 19. 10. C10P, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1089 19. 10. C50A, C60A, S00S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1090 19. 10. C10C, S70E, S00S, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1091 19. 10. C20P, S00S, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1092 19. 10. C50C, C20P, S00S, X40M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/984/Add.2 19. 10. C10P Brazílie -
G/TBT/N/MEX/479 19. 10. I20, N30E, T40T, S50E Mexiko 18. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1655 19. 10. I20, N20E, N30E, S50E USA 26. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1656 19. 10. N20E USA 16. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1657 19. 10. CA0A, C50A, C60A, S00S USA 08. 03. 2021
G/TBT/N/USA/1658 19. 10. C00C, S70E USA 16. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1659 19. 10. N20E, S50E USA 09. 11. 2020
G/TBT/N/UGA/1230 19. 10. T40T Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1231 19. 10. X30M Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1232 19. 10. X30M Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1233 19. 10. X30M Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1234 19. 10. X30M Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1235 19. 10. X30M Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1236 19. 10. C50A Uganda 18. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/923 20. 10. B20, H00, N10E, X30M Korea 19. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/924 20. 10. C10P, C20P Korea 19. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/925 20. 10. I10, N20E Korea 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1147 20. 10. T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1148 20. 10. T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1149 20. 10. N20E, T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1150 20. 10. T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020

Věstník 12-20.indb   67 11/16/2020   10:10:45 PM

http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167905?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167902?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168026?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167901?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168031?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168049?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168033?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168050?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168048?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168047?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168072?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168077?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168078?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168079?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168069?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168068?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168070?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168082?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168074?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168071?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168104?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168094?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168105?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168106?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168108?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168109?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168110?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168114?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168116?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168101?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168107?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168096?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168097?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168098?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168099?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168102?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168133?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168134?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168143?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168122?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168124?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168125?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

68

G/TBT/N/SAU/1151 20. 10. N20E, T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1152 20. 10. N20E, T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1153 20. 10. N20E, T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1154 20. 10. N20E, T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1155 20. 10. T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1156 20. 10. T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1157 20. 10. T40T Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1158 20. 10. C50A, C80A Saúdská Arábie 19. 12. 2020
G/TBT/N/EU/752 20. 10. C20P EU 19. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/821/Add.7 20. 10. C50A, C60A, S10E, S00S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/821/Add.8 20. 10. C50A, C60A, S10E, S00S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1061/Add.1 20. 10. C10P, S00S Brazílie -
G/TBT/N/JPN/676 20. 10. C10P, S00S Japonsko 19. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1660 21. 10. C10C, S70E USA 19. 11. 2020
G/TBT/N/EU/753 21. 10. C10C, S70E EU 20. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/926 21. 10. C10P Korea 20. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/927 21. 10. C10P Korea 20. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/928 21. 10. C10P Korea 20. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/929 21. 10. C10P, S10S Korea 20. 12. 2020

G/TBT/N/TPKM/437 21. 10. H30, S00S
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/THA/581 22. 10. B20, H00, I20, N20E, T00T, S10S Thajsko 21. 11. 2020
G/TBT/N/THA/494/Rev.1/Add.1 22. 10. B10, I20, N40E Thajsko -
G/TBT/N/EU/754 22. 10. C10A, C20A, S60E EU 21. 12. 2020
G/TBT/N/THA/514/Add.1 22. 10. B20, N20E, V00T Thajsko -
G/TBT/N/KOR/930 22. 10. C20P, S00S, X40M Korea 21. 12. 2020

G/TBT/N/KOR/931 22. 10. C50A, C50C, C10P, C20P, S10E, 
S50E, X00M, X30M, X40M Korea 21. 12. 2020

G/TBT/N/MEX/376/Add.1 22. 10. C20A, C50A, C60A Mexiko -
G/TBT/N/UGA/1237 22. 10. C50A Uganda 21. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/932 22. 10. I10, N20E Korea 21. 12. 2020
G/TBT/N/KOR/933 22. 10. C10P Korea 01. 12. 2020
G/TBT/N/JPN/677 22. 10. C30P Japonsko 21. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1238 23. 10. T40T Uganda 22. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1239 23. 10. C20A, C50A Uganda 22. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/913/Add.1 23. 10. S10S, X40M Uganda -
G/TBT/N/KOR/832/Add.1 23. 10. N10E, X40M, S50E Korea -
G/TBT/N/KEN/926/Add.1 23. 10. C20A, C50A, S00S Keňa -
G/TBT/N/KEN/958/Add.1 23. 10. C20A Keňa -
G/TBT/N/KEN/959/Add.1 23. 10. C20A Keňa -
G/TBT/N/KEN/960/Add.1 23. 10. I00, T40T Keňa -
G/TBT/N/CAN/587/Add.1 23. 10. C30A, C10P Kanada -
G/TBT/N/EU/755 23. 10. C20A, C50A, C60A, S20E EU 22. 11. 2020
G/TBT/N/KEN/961/Add.1 23. 10. T40T Keňa -
G/TBT/N/KEN/963/Add.1 23. 10. T40T Keňa -
G/TBT/N/KEN/969/Add.1 23. 10. T40T Keňa -
G/TBT/N/KEN/970/Add.1 23. 10. I00, T40T Keňa -
G/TBT/N/ECU/475/Rev.1 23. 10. C10P, S00S Ekvádor 22. 11. 2020
G/TBT/N/ECU/490/Add.1 23. 10. C20A, C30A, C50A Ekvádor 08. 12. 2020

Věstník 12-20.indb   68 11/16/2020   10:10:45 PM

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168126?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168127?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168128?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168129?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168130?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168131?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168132?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168145?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168139?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168140?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168141?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168142?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168144?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168161?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168160?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168135?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168136?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168137?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168138?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168164?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168177?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168176?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168179?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168171?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168183?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168184?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168165?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168168?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168187?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168188?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168197?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168169?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168170?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168175?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168185?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168198?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168199?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168200?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168201?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168221?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168234?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168202?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168204?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168206?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168207?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168228?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168222?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

69

G/TBT/N/ECU/448/Add.1 26. 10. B10 Ekvádor -
G/TBT/N/ECU/460/Add.1 26. 10. B00, I00 Ekvádor -
G/TBT/N/KEN/971/Add.1 26. 10. T40T Keňa -
G/TBT/N/KEN/972/Add.1 26. 10. N40E, T40T Keňa -
G/TBT/N/KEN/978/Add.1 26. 10. C50A Keňa -
G/TBT/N/KEN/979/Add.1 26. 10. C50A Keňa -
G/TBT/N/KEN/980/Add.1 26. 10. C50A Keňa -
G/TBT/N/KEN/984/Add.1 26. 10. C20A Keňa -
G/TBT/N/KEN/988/Add.1 26. 10. N10E, C10C, S70E Keňa -
G/TBT/N/KEN/990/Add.1 26. 10. C50A Keňa -
G/TBT/N/KEN/992/Add.1 26. 10. B10, N40E Keňa -
G/TBT/N/MAC/15 26. 10. N10E, S10E, S20E, S50E Makao -
G/TBT/N/MEX/404/Add.1 26. 10. B10, B30, C50A, I20, S00S Mexiko -
G/TBT/N/UGA/1003/Add.1 26. 10. C50A, N10E, S10E, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1006/Add.1 26. 10. C50A, N10E, S10E, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1015/Add.1 26. 10. N40E, S30E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/1016/Add.1 26. 10. N40E, S30E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/1017/Add.1 26. 10. S10S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1017/Add.2 26. 10. S10S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1026/Add.1 26. 10. B10 Uganda -
G/TBT/N/UGA/1044/Add.1 26. 10. C20P, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1049/Add.1 26. 10. C00P, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1050/Add.1 26. 10. S10S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1087/Add.1 26. 10. C20P, N10E Uganda -
G/TBT/N/UGA/1088/Add.1 26. 10. I20, X20M Uganda -
G/TBT/N/UGA/19/Add.1 26. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/19/Add.2 26. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/276/Add.1 26. 10. N40E, S30E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/286/Add.1 26. 10. N40E, S30E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/378/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/380/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/382/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/383/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/385/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/417/Add.2 26. 10. X30M Uganda -
G/TBT/N/UGA/565/Add.1 26. 10. C00C, S00S, X30M Uganda -
G/TBT/N/UGA/566/Add.1 26. 10. X30M Uganda -
G/TBT/N/UGA/852/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/853/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/854/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/855/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/859/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/860/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/861/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/913/Add.2 26. 10. S10S Uganda -
G/TBT/N/UGA/933/Add.1 26. 10. X30M, X40M Uganda -
G/TBT/N/UGA/984/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/985/Add.1 26. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/995/Add.1 26. 10. B10 Uganda -
G/TBT/N/UGA/996/Add.1 26. 10. C10C, S70E Uganda -

Věstník 12-20.indb   69 11/16/2020   10:10:45 PM

http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168229?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168230?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168208?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168209?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168210?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168211?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168212?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168213?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168214?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168215?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168216?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168167?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168279?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168271?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168272?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168252?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168253?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168282?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168244?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168261?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168254?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168245?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168247?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168248?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168255?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168286?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168287?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168284?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168285?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168288?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168289?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168290?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168291?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168292?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168283?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168251?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168250?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168262?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168264?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168265?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168266?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168263?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168267?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168268?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168246?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168249?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168269?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168270?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168260?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168256?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

70

G/TBT/N/UGA/997/Add.1 26. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/998/Add.1 26. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/999/Add.1 26. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/USA/1581/Add.1 26. 10. C10C, H30 S00S, S70E USA -
G/TBT/N/USA/578/Rev.1/Add.1 26. 10. N20E, X00M USA 30. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1003/Add.2 27. 10. C50A, N10E, S10E, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1006/Add.2 27. 10. C50A, S10E, N10E, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1016/Add.2 27. 10. N40E, S30E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/1049/Add.2 27. 10. C00P, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1050/Add.2 27. 10. S10S Uganda -
G/TBT/N/UGA/565/Add.2 27. 10. C00C, S00S, X30M Uganda -
G/TBT/N/UGA/853/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/854/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/855/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/859/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/860/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/861/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/933/Add.2 27. 10. X30M, X40M Uganda -
G/TBT/N/UGA/984/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/985/Add.2 27. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/995/Add.2 27. 10. B10 Uganda -
G/TBT/N/UGA/999/Add.2 27. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/ARG/309/Add.7 28. 10. X30M Argentina -
G/TBT/N/ARG/373/Add.3 28. 10. N20E, S50E Argentina -
G/TBT/N/ARG/404/Add.1 28. 10. N20E, S50E Argentina -
G/TBT/N/BRA/1093 28. 10. T40T Brazílie 13. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/312/Add.12 28. 10. I10, N40E, T40T Brazílie -
G/TBT/N/BRA/760/Add.1 28. 10. C20A, C40A, S70E Brazílie -
G/TBT/N/BWA/111 28. 10. C20P, S00S Botswana -
G/TBT/N/BWA/112 28. 10. C50A Botswana 27. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/113 28. 10. B10, B20 Botswana 27. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/114 28. 10. B10, B20, N10E, S00S Botswana 27. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/115 28. 10. B10, B20, I10, N10E, S00S Botswana 27. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/116 28. 10. H00, N20E Botswana 27. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/117 28. 10. H00, N20E Botswana 27. 12. 2020
G/TBT/N/PHL/227/Add.1 28. 10. B10, N10E Filipíny -
G/TBT/N/UGA/1015/Add.2 28. 10. N40E, S30E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/1026/Add.2 28. 10. B10 Uganda -
G/TBT/N/UGA/1044/Add.2 28. 10. C20P, S00S Uganda -
G/TBT/N/UGA/1087/Add.2 28. 10. C20P, N10E Uganda -
G/TBT/N/UGA/1088/Add.2 28. 10. I20, X20M Uganda -
G/TBT/N/UGA/1240 28. 10. X00M Uganda 27. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1241 28. 10. X00M Uganda 27. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1242 28. 10. H00, N40E Uganda 27. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/566/Add.2 28. 10. X30M Uganda -
G/TBT/N/UGA/852/Add.2 28. 10. B10, X50M Uganda -
G/TBT/N/UGA/996/Add.2 28. 10. B30, C10C, S70E Uganda -
G/TBT/N/UGA/997/Add.2 28. 10. B30, C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/UGA/998/Add.2 28. 10. C00C, S70E, T40T Uganda -
G/TBT/N/USA/1176/Rev.1/Add.3 28. 10. N40E, S50E, S80E USA -

Věstník 12-20.indb   70 11/16/2020   10:10:46 PM

http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168257?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168258?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168259?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168281?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168280?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168321?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168322?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168303?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168296?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168297?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168301?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168314?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168315?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168316?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168313?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168317?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168318?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168299?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168319?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168320?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168310?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168309?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168342?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168341?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168343?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168330?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168328?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168327?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168295?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168334?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168335?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168345?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168346?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168349?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168361?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168331?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168302?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168311?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168304?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168298?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168305?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168323?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168324?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168325?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168300?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168312?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168306?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168307?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168308?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168336?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

71

G/TBT/N/USA/1661 28. 10. C50A, C60A USA 21. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1662 28. 10. H30, S00S USA 11. 01. 2021
G/TBT/N/USA/1663 28. 10. S30E, S50E, T20T USA 20. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1664 28. 10. N20E, S50E USA 23. 11. 2020
G/TBT/N/ARE/486 29. 10. C50A, C60A Spojené Arabské emiráty 28. 12. 2020
G/TBT/N/BHR/583 29. 10. C50A, C60A Bahrajn 28. 12. 2020
G/TBT/N/KWT/555 29. 10. C50A, C60A Kuvajt 28. 12. 2020
G/TBT/N/OMN/417 29. 10. C50A, C60A Omán 28. 12. 2020
G/TBT/N/QAT/576 29. 10. C50A, C60A Katar 28. 12. 2020
G/TBT/N/SAU/1159 29. 10. C50A, C60A Saúdská Arábie 28. 12. 2020
G/TBT/N/YEM/182 29. 10. C50A, C60A Jemen 28. 12. 2020
G/TBT/N/ECU/398/Rev.2 29. 10. C10C, I30, N40E, T00T Ekvádor 28. 11. 2020
G/TBT/N/ECU/436/Rev.2 29. 10. B20, I20 Ekvádor 28. 11. 2020
G/TBT/N/ECU/491 29. 10. B10 Ekvádor 28. 12. 2020
G/TBT/N/ECU/492 29. 10. C50A, S10E Ekvádor 28. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1243 29. 10. C20P Uganda 28. 12. 2020
G/TBT/N/USA/1595/Add.1 29. 10. C10C, S70E USA -
G/TBT/N/CHL/497/Add.1 29. 10. N40E, T20T Chile -
G/TBT/N/BRA/1094 29. 10. C10P, S00S Brazílie 28. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1095 29. 10. C10P, S00S Brazílie 28. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/118 29. 10. B20, H00, N20E Botswana 29. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/119 29. 10. H00, N20E Botswana 29. 12. 2020
G/TBT/N/BWA/120 29. 10. H00, I10, N20E Botswana 29. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1244 29. 10. X10M Uganda 28. 12. 2020
G/TBT/N/UGA/1245 29. 10. C20P, S10S Uganda 28. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1081/Add.1 30. 10. S10S Brazílie -
G/TBT/N/CAN/622 30. 10. I10, N20E, V00T Kanada 26. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/195 30. 10. X00M, I10, N20E, S50E Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/196 30. 10. X00M, I10, N20E, S50E Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/197 30. 10. H00, I10, N20E, S50E Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/198 30. 10. I10, N20E, S50E Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/199 30. 10. I10, N20E, S50E Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/200 30. 10. I10, N20E, S50E Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/201 30. 10. C10C, I10, N20E, S50E, X00M Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/202 30. 10. I10, N20E, S50E, X00M Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/FRA/203 30. 10. I10, N20E, S50E, X00M Francie 29. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1064/Add.2 30. 10. I20, I40, T20T Brazílie -
G/TBT/N/BRA/760/Add.2 30. 10. C20A, C40A, S70E Brazílie -
G/TBT/N/KEN/927/Add.1 30. 10. C20A, C30A, C50A Keňa -
G/TBT/N/KEN/991/Add.1 30. 10. X30M Keňa -
G/TBT/N/USA/1590/Add.1 30. 10. C20A, C50A USA -
G/TBT/N/USA/1665 30. 10. C20A, C50A USA 28. 12. 2020
G/TBT/N/BRA/1036/Corr.1 30. 10. N20E, V00T Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1037/Corr.1 30. 10. N20E, V00T Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1041/Corr.1 30. 10. N20E, V00T Brazílie -

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.

Věstník 12-20.indb   71 11/16/2020   10:10:46 PM

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168337?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168338?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168339?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168340?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168375?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168370?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168369?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168371?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168372?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168373?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168374?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168382?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168409?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168410?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168392?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168404?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168405?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168393?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168394?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168383?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168391?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168235?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168236?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168237?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168238?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168239?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168240?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168241?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168242?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168243?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168388?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168412?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168472?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168471?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168473?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/168474?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168385?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168386?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/168387?FromAllNotifications=True


Věstník č. 12/2020

72

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2021-01-01 do 2021-01-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 50491-3
(33 2151)

2010-02-01 Všeobecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) 
a na automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 3: Požadavky na 
elektrickou bezpečnost

ČSN EN 61643-331
(34 1392)

2005-04-01 Součástky nízkonapěťových zařízení pro ochranu před přepětím -  
Část 331: Specifikace varistorů z oxidů kovů (MOV)

ČSN EN 62024-1 ed. 2
(34 5861)

2008-10-01 Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky 
a metody měření - Část 1: Čipové induktory pro oblast indukčnosti 
v nanohenry

ČSN IEC 370
(34 6415)

1997-09-01 Zkušební postup pro hodnocení dlouhodobé tepelné odolnosti 
elektroizolačních laků podle snížení elektrické pevnosti

ČSN EN 61340-4-3
(34 6440)

2002-06-01 Elektrostatika - Část 4-3: Standardní zkušební metody pro specifické 
aplikace - Obuv

ČSN EN 50557
(35 4181)

2012-07-01 Požadavky na zařízení pro automatické opětné zapínání (ARD) pro jističe 
a proudové chrániče RCBO a RCCB pro domácnost a podobné použití

ČSN IEC 51-5
(35 6203)

1992-08-01 Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství - Část 5: Speciální požadavky pro fázoměry, měřiče účiníku 
a synchronoskopy

ČSN IEC 51-6
(35 6203)

1992-08-01 Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství - Část 6: Speciální požadavky pro ohmmetry (měřiče 
impedance) a měřiče vodivosti

ČSN IEC 51-7
(35 6203)

1992-08-01 Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství - Část 7: Speciální požadavky pro vícefunkční přístroje

ČSN IEC 51-8
(35 6203)

1992-08-01 Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství - Část 8: Speciální požadavky pro příslušenství

ČSN EN 62604-2
(35 8495)

2012-07-01 Duplexery hodnocené kvality s povrchovou (PAV) a objemovou (OAV) 
akustickou vlnou - Část 2: Pokyny k použití

ČSN EN 60749-12
(35 8799)

2003-04-01 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 12: 
Vibrace, proměnlivý kmitočet

ČSN EN 61756-1
(35 9257)

2007-02-01 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma rozhraní pro 
management vláknových systémů - Část 1: Všeobecně a návod

ČSN EN 61281-1
(35 9272)

2000-01-01 Optické vláknové komunikační subsystémy - Část 1: Kmenová specifikace

ČSN EN 61190-1-3 ed. 2
(35 9320)

2008-01-01 Připojovací materiály pro elektronickou montáž - Část 1-3: Požadavky na 
pájecí slitiny pro elektroniku a na tavidlové a beztavidlové tuhé pájky pro 
pájení v elektronice

ČSN EN 50321
(35 9725)

2001-02-01 Elektricky izolační obuv pro práci v instalacích nízkého napětí

ČSN EN 60350-2
(36 1060)

2014-01-01 Elektrické spotřebiče na vaření pro domácnost - Část 2: Varné desky - 
Metody měření funkce

ČSN CLC/TS 50083-3-3
(36 7211)

2015-07-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -  
Část 3-3: Aktivní širokopásmové zařízení pro kabelové sítě - Metody 
měření maximální provozní úrovně výstupu pro zpětnou cestu

ČSN EN 60728-3
(36 7211)

2011-09-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -  
Část 3: Aktivní širokopásmové díly pro koaxiální kabelové sítě

Věstník 12-20.indb   72 11/16/2020   10:10:46 PM



Věstník č. 12/2020

73

ČSN EN 60728-3-1
(36 7211)

2013-04-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -  
Část 3-1: Metody měření nelinearity pro plně digitální kanál zatížený 
DVB-C signály

ČSN EN 60942
(36 8822)

2004-01-01 Elektroakustika - Akustické kalibrátory

ČSN EN 13216-1
(73 4210)

2005-06-01 Komíny - Metody zkoušení systémových komínů - Část 1: Všeobecné 
zkušební metody

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

Věstník 12-20.indb   73 11/16/2020   10:10:46 PM


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 12/2020
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 114/20 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 115/20 ÚNMZ o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 116/20 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č.  117/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 118/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 119/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 112/20 o státním etalonu
	OZNÁMENÍ č. 113/20 o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve III. čtvrtletí 2020

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 12/2020 ČIA o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 12/20 MINISTERSTVA OBRANY

	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 12/20 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


